



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

CONTRATO Nº 022/2016

Tomada de preço nº 004/2016

TÉRMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE JUAREZ TÁVORA, ESTADO DA PARAIBA, E A EMPRESA: **MILTON VIEGAS-ME (VIEGAS ESCAPAMENTOS)**, TENDO POR OBJETIVO AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS E NOVAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAREZ TÁVORA.

PARTES CONTRATANTES

De um lado como CONTRATANTE, e assim denominado no presente instrumento, o Município Juarez Távora, Estado da Paraíba, com Sede na Rua José Mendonça de Araújo n 171. Centro Juarez Távora-PB, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.919.490/0001-36. ora representado pelo Senhora Prefeita Municipal Maria Ana Farias dos Santos, portador do CPF/MF n.º 952.710.154-91, residente e domiciliado na Rua Adalberto Pereira de Melo, n 43 – Centro Juarez Távora - PB. e de outro lado, como CONTRATADO e assim denominado no presente instrumento, a empresa: MILTON VIEGAS-ME (VIEGAS ESCAPAMENTOS) - CNPJ: 24.279.655/0001-09, localizado Rodovia PB-55 Km-11 Distrito Mecânico - Sapé/PB – CEP: 58.340-000 – TEL.: (83) 3283-2853, representado pelo senhor Milton Viegas CPF: 450.734.494-87 e RG: 1052406 SSP/PB.

As partes assim nomeadas e qualificadas, pelo presente instrumento particular de Contrato Administrativo e na melhor forma de direito, têm, entre si, ajustado o presente, subordinados à Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como vinculado a TOMADA DE PREÇO n.º 004/2016.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A CONTRATADA se obriga a FORNECER AS PEÇAS conforme proposta apresentada que fica fazendo parte integrante deste CONTRATO, do seguinte OBJETO, como segue:

LOTE I: ONIBUS VOLARE PLACAS: ANO 2013 / PLACAS OGF-0630 OGF-3640 OFZ-8459 / COMBUSTIVEL: DIESEL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DA CRUZETA	UND	20	IASA	20,00	R\$ 400,00
2	ABRAÇADEIRA DO ESCAPE	UND	10	IASA	8,00	R\$ 80,00
3	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA	UND	10	IASA	33,00	R\$ 330,00
4	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE	UND	10	IASA	4,50	R\$ 45,00
5	ADITIVO DO RADIADOR	UND	30	RADILUB	10,00	R\$ 300,00
6	AMORTECEDOR DIANT	UND	20	COFAP	215,00	R\$ 4.300,00
7	AMORTECEDOR TRAS	UND	20	COFAP	215,00	R\$ 4.300,00
8	ANEL SINCRONIZADOR 5 VELOC.	UND	4	IASA	190,00	R\$ 760,00
9	ARANHA CUBO DE RODA TRASEIRO-	UND	20	IASA	8,00	R\$ 160,00
10	ARO DE RODA	UND	15	DSB	140,00	R\$ 2.100,00
11	ARROELA DA BASE	UND	20	RODAFUSO	4,00	R\$ 80,00
12	AUTOMATICO DE PARTIDA	UND	6	TRW	65,00	R\$ 390,00
13	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	650,00	R\$ 2.600,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

14	BASE DA CAIXA DE MACHA	UND	4	TRW	230,00	R\$	920,00
15	BATERIA 150 HAMPERES	UND	4	TUDOR	560,00	R\$	2.240,00
16	BLOCO DO RADIADOR	UND	4	SAMPEL	680,00	R\$	2.720,00
17	BOMBA D'AGUA	UND	4	URBA	660,00	R\$	2.640,00
18	BORRACHA DA CUICA	UND	15	MOBESANE	12,00	R\$	180,00
19	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	UND	15	MOBESANE	38,00	R\$	570,00
20	BOUJO TRASEIRO	UND	4	SICAP	110,00	R\$	440,00
21	BRAÇO AUXILIAR	UND	4	SKF	38,00	R\$	152,00
22	BRAÇO PITMAN	UND	4	TRW	160,00	R\$	640,00
23	BRONZINA MANCAL	UND	8	METAL LEVE	55,00	R\$	440,00
24	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	15	MOBESANE	70,00	R\$	1.050,00
25	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND	15	MOBESANE	70,00	R\$	1.050,00
26	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA EXT DIANT	UND	15	MOBESANE	33,00	R\$	495,00
27	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA INT DIANT	UND	15	MOBESANE	30,00	R\$	450,00
28	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANT	UND	20	MOBESANE	12,00	R\$	240,00
29	BUCHA DO AMORTECEDOR TRAS	UND	20	MOBESANE	18,00	R\$	360,00
30	BUCHA DO FEIXE MOLA	UND	20	MOBESANE	7,50	R\$	150,00
31	BUCHA DO MONOBLOCO	UND	20	MOBESANE	38,00	R\$	760,00
32	CABO DE EMBREAGEM	UND	6	CABOVEL	130,00	R\$	780,00
33	CABO DO ACELERADOR	UND	6	CABOVEL	120,00	R\$	720,00
34	CANO DO COMPRESSOR	UND	4	SICAP	78,00	R\$	312,00
35	CANO INTERMEDIARIO	UND	4	SICAP	55,00	R\$	220,00
36	CANO RETORNO DA BOMBA D'AGUA	UND	2	SICAP	120,00	R\$	240,00
37	CHAVE DE SETA	UND	4	MARILIA	75,00	R\$	300,00
38	CILINDRO DE RODA DIANTEIRO	UND	10	CONTROIL	80,00	R\$	800,00
39	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	UND	10	CONTROIL	50,00	R\$	500,00
40	COLA DE SILICONE 30G	UND	10	ORBI	8,00	R\$	80,00
41	COPO DE BOMBA INJETORA	UND	4	KL	55,00	R\$	220,00
42	CORREIA DA VENTULINA	UND	6	DAYCO	55,00	R\$	330,00
43	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	6	DAYCO	42,00	R\$	252,00
44	CORREIA DO MOTOR	UND	6	DAYCO	75,00	R\$	450,00
45	CORREIA DUPLA	UND	6	DAYCO	70,00	R\$	420,00
46	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	4	SPICE	196,00	R\$	784,00
47	CUBO DE RODA DIANT	UND	8	SKF	245,00	R\$	1.960,00
48	CUBO DE RODA TRAS	UND	8	SKF	290,00	R\$	2.320,00
49	CUICA DE FREIO DIANT	UND	6	IPAB	298,00	R\$	1.788,00
50	CUICA DE FREIO TRAS	UND	6	IPAB	210,00	R\$	1.260,00
51	DESLIZANTE SUPORTE DE MOLA	UND	4	SKF	60,00	R\$	240,00
52	DISCO DE EMBREAGEM	UND	4	SACHES	38,00	R\$	152,00
53	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UND	4	SKF	198,00	R\$	792,00
54	FAIXA REFLETIVA	UND	40	3M	5,00	R\$	200,00
55	FAROL DUPLO ONIBUS	UND	6	ORGUS	110,00	R\$	660,00
56	FILTRO DE AR	UND	6	VOX	28,00	R\$	168,00
57	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEPARADO	UND	6	TECFIL	80,00	R\$	480,00
58	FILTRO DE SEPARADOR DE AGUA/DIESEL	UND	6	VOX	70,00	R\$	420,00
59	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	6	VOX	28,00	R\$	168,00
60	FLEXIVEL DE FREIO	UND	4	LONA FLEX	23,00	R\$	92,00
61	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UND	4	FRUM	250,00	R\$	1.000,00
62	FUSIL DE VIDRO	UND	30	ZM	0,75	R\$	22,50
63	GARFO DE EMBREAGEM	UND	4	SACHES	142,00	R\$	568,00
64	GRAMPO DA MOLA	UND	6	EROPEÇAS	42,00	R\$	252,00
65	GRAXA	UND	20	SKF	20,00	R\$	400,00
66	INTERRUPTOR OLEO	UND	4	MARILIA	28,00	R\$	112,00
67	JG DE EMBUCHAMENTO DIANT	UND	4	SAMPEL	310,00	R\$	1.240,00
68	JG DE JUNTA DE ADMISSÃO	UND	6	SKF	22,00	R\$	132,00
69	JG. DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	LONA FLEX	160,00	R\$	1.280,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

70	JG. DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	LONA FLEX	190,00	R\$	1.520,00
71	JUNÇÃO DA TRANSMISSÃO	UND	4	CITROEN	290,00	R\$	1.160,00
72	JUNTA DO ESCAPAMENTO	UND	10	SAMPEL	15,00	R\$	150,00
73	JUNTA DO SEMI-EIXO	UND	10	SAMPEL	7,50	R\$	75,00
74	KIT DE EMBREAGEM	UND	4	SACHES	1810,00	R\$	7.240,00
75	LAMPADA DE 2 CONTATOS	UND	15	OSRAN	5,00	R\$	75,00
76	LAMPADA DO FAROL	UND	10	OSRAN	23,00	R\$	230,00
77	LANTERNA DO PISCA	UND	10	OSRAN	30,00	R\$	300,00
78	LANTERNA LATERAL (CENTRO LATERAL)	UND	6	CIBIE	30,00	R\$	180,00
79	LIMPADOR DO PARABRISA	UND	10	VTO	28,00	R\$	280,00
80	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	4	SKF	500,00	R\$	2.000,00
81	MANCAL DO EIXO DIANTEIRO	UND	4	SPICE	360,00	R\$	1.440,00
82	MANG. DE ENTRADA DO HIDRAULICO	UND	4	EROPEÇAS	60,00	R\$	240,00
83	MANG. DE FREIO DIANT	UND	8	EROPEÇAS	58,00	R\$	464,00
84	MANG. DE FREIO TRAS	UND	8	EROPEÇAS	70,00	R\$	560,00
85	MANG. DE ROTORNO DO HIDRUALICO	UND	4	EROPEÇAS	68,00	R\$	272,00
86	MANG. DO INTERCOOLER	UND	4	EROPEÇAS	88,00	R\$	352,00
87	MANGOTE SUPERIOR	UND	4	EROPEÇAS	30,00	R\$	120,00
88	MANGUEIRA FILTRO LUBRIF. BOMBA INGETORA	UND	4	EROPEÇAS	160,00	R\$	640,00
89	MOLA 2ª	UND	6	TABULEIRO	173,00	R\$	1.038,00
90	MOLA 3ª	UND	6	TABULEIRO	173,00	R\$	1.038,00
91	MOLA 4ª	UND	6	TABULEIRO	123,00	R\$	738,00
92	MOLA DE PATINHO DE FREIO TRAS	UND	6	TABULEIRO	25,00	R\$	150,00
93	MOLA DE REFORÇO	UND	8	TABULEIRO	171,00	R\$	1.368,00
94	MOLA MESTRE	UND	8	TABULEIRO	176,00	R\$	1.408,00
95	MOTOR DO LIMPADOR PARABRISA	UND	2	VTO	210,00	R\$	420,00
96	PARABRISA	UND	4	BLINDEX	2812,00	R\$	11.248,00
97	PARAFUSO COLETOR	UND	10	RODAFUSO	3,20	R\$	32,00
98	PARAFUSO DA BASE	UND	10	RODAFUSO	9,00	R\$	90,00
99	PARAFUSO DE CENTRO DO FEIXE DE MOLA	UND	10	RODAFUSO	12,00	R\$	120,00
100	PARAFUSO DE RODA	UND	10	RODAFUSO	28,00	R\$	280,00
101	PARAFUSO DO ESTICADOR DA CORREIA	UND	10	RODAFUSO	16,00	R\$	160,00
102	PARAFUSO TARUGO RODA DIANT	UND	8	RODAFUSO	22,00	R\$	176,00
103	PARAFUSO TARUGO RODA TRASEIRA	UND	8	RODAFUSO	20,00	R\$	160,00
104	PASTILHA DE FREIO DIANT	UND	10	FRAS-LE	126,00	R\$	1.260,00
105	PATIM DE FREIO DIANT	UND	6	FANE	72,00	R\$	432,00
106	PATIM DE FREIO TRAS	UND	6	FANE	72,00	R\$	432,00
107	PINO DO MONOBLOCO	UND	6	FANE	63,00	R\$	378,00
108	PINO PATIN	UND	6	FANE	12,00	R\$	72,00
109	PIVO DE SUSPENSÃO INFERIOR	UND	8	NAKATA	96,00	R\$	768,00
110	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	UND	8	NAKATA	96,00	R\$	768,00
111	PONTEIRA DO CARDAN	UND	2	RUFATO	840,00	R\$	1.680,00
112	PONTEIRA DO PARACHOQUE	UND	4	RUFATO	80,00	R\$	320,00
113	PORCA DE RODA TRASEIRA	UND	4	MONACO	5,50	R\$	22,00
114	PORTA ESCOVA	UND	4	BOSCH	43,00	R\$	172,00
115	RADIADOR	UND	4	VISCONDE	875,00	R\$	3.500,00
116	RELE AUXILIAR DO FAROL	UND	4	MARILIA	46,00	R\$	184,00
117	RELE DO PISCA	UND	8	MARILIA	33,00	R\$	264,00
118	RELOGIO TEMPERAURA	UND	4	VTO	50,00	R\$	200,00
119	REPARO DO CILINDRO MESTRE	UND	2	SAMPEL	176,00	R\$	352,00
120	RETENTOR DE CUBO TRAS EXTERNO	UND	10	SABO	38,00	R\$	380,00
121	RETENTOR DE CUBO TRAS INTERNA	UND	10	SABO	38,00	R\$	380,00
122	RETENTOR DE PINHÃO	UND	8	SABO	63,00	R\$	504,00
123	RETENTOR DE RODA DIANT EXTERNO	UND	8	SABO	29,00	R\$	232,00
124	RETENTOR DE RODA DIANT INTERNO	UND	8	SABO	36,00	R\$	288,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

125	RETENTOR DO CÂMBIO 02556	UND	8	SABO	88.00	R\$	704.00
126	RETENTOR DO CÂMBIO 02557	UND	8	SABO	71.00	R\$	568.00
127	RETENTOR DO EIXO PRIMARIO	UND	6	SABO	55.00	R\$	330.00
128	RETENTOR PINHÃO DIF EIXO 240	UND	6	SABO	55.00	R\$	330.00
129	RETROVISOR COMPLETO	UND	4	CIBIE	120.00	R\$	480.00
130	RODA	UND	10	DSB	322.00	R\$	3.220.00
131	ROLAMENTO 32018	UND	6	SKF	170.00	R\$	1.020.00
132	ROLAMENTO DA POLIA DO ALTERNADOR	UND	6	SKF	40.00	R\$	240.00
133	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UND	6	SKF	162.00	R\$	972.00
134	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UND	6	SKF	86.00	R\$	516.00
135	ROLAMENTO DE RODA 33117	UND	6	SKF	190.00	R\$	1.140.00
136	ROLAMENTO DE RODA 33214	UND	6	SKF	190.00	R\$	1.140.00
137	ROLAMENTO DE RODA DIANT. EXTERNO	UND	6	SKF	160.00	R\$	960.00
138	ROLAMENTO DE RODA INTERNO	UND	6	SKF	171.00	R\$	1.026.00
139	SEMI EIXO TRASEIRO	UND	4	ESP.COSMO	177.00	R\$	708.00
140	SUPORTE DO CALÇO DO MOTOR	UND	8	FRUM	133.00	R\$	1.064.00
141	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA	UND	6	FRUM	340.00	R\$	2.040.00
142	SUPORTE DO MOTOR	UND	6	SAMPEL	85.00	R\$	510.00
143	TAMBOR DE FREIO DIANT.	UND	8	HIPERFREIOS	435.00	R\$	3.480.00
144	TAMBOR DE FREIO TRAS	UND	8	HIPERFREIOS	396.00	R\$	3.168.00
145	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	4	BRASIL METAL	360.00	R\$	1.440.00
146	TERMINAL DE BATERIA	UND	12	DURAMETAL	18.00	R\$	216.00
147	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO	UND	6	NAKATA	130.00	R\$	780.00
148	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	UND	6	NAKATA	141.00	R\$	846.00
149	TERMINAL DE TRANSMISSÃO	UND	4	NAKATA	70.00	R\$	280.00
150	TERMINAL DO CARDAN	UND	6	NAKATA	28.00	R\$	168.00
151	TRAMBULADOR DA MARCHA	UND	6	IPAB	116.00	R\$	696.00
152	TRANSMISSÃO	UND	4	SKF	287.00	R\$	1.148.00
153	TRAVA DO PINO-	UND	6	FRUM	7.50	R\$	45.00
154	VALVULA DE FREIO DE AR	UND	4	IGUAÇU	78.00	R\$	312.00
155	VENTILADOR	UND	6	SKF	72.00	R\$	432.00
LOTE I: TOTAL							
						R\$	131.747,50
LOTE II: ONIBUS KAIO: ANO 2010 - 2013 / PLACAS NQK-1939 MQB-6402 / COMBUSTIVEL: DIESEL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL	
156	ABRAÇADEIRA DA CRUZETA	UND.	10	IASA	18.00	R\$	180.00
157	ABRAÇADEIRA DO ESCAPE	UND.	10	IASA	9.00	R\$	90.00
158	ABRAÇADEIRA DO FEIXE DE MOLA	UND.	10	IASA	35.00	R\$	350.00
159	ABRAÇADEIRA DO MANGOTE	UND.	10	IASA	5.50	R\$	55.00
160	ADITIVO DO RADIADOR	UND.	30	RADILUB	10.00	R\$	300.00
161	AMORTECEDOR DIANT	UND.	10	COFAP	220.00	R\$	2.200.00
162	AMORTECEDOR TRAS	UND.	10	COFAP	218.00	R\$	2.180.00
163	ANEL SINCRONIZADOR 5 VELOC.	UND.	4	IASA	190.00	R\$	760.00
164	ARANHA CUBO DE RODA TRASEIRO	UND.	20	IASA	8.00	R\$	160.00
165	ARO DE RODA	UND.	10	DSB	150.00	R\$	1.500.00
166	ARROELA DA BASE	UND.	30	RODAFUSO	4.00	R\$	120.00
167	AUTOMATICO DE PARTIDA	UND.	4	TRW	66.00	R\$	264.00
168	BARRA DE DIREÇÃO	UND.	4	NAKATA	652.00	R\$	2.608.00
169	BASE DA CAIXA DE MACHA	UND.	4	TRW	243.00	R\$	972.00
170	BATERIA 150 HAMPERES	UND.	4	TUDOR	598.00	R\$	2.392.00
171	BLOCO DO RADIADOR	UND.	4	SAMPEL	665.00	R\$	2.660.00
172	BOMBA D'AGUA	UND.	4	URBA	662.00	R\$	2.648.00
173	BOMBA DO RESERVATORIO D'AGUA	UND.	4	BOSCH	320.00	R\$	1.280.00
174	BORRACHA DA CUICA	UND.	15	MOBESANE	18.00	R\$	270.00
175	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	UND.	15	MOBESANE	43.00	R\$	645.00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

176	BOUJO TRASEIRO	UND.	6	SICAP	126,00	R\$	756,00
177	BRAÇO AUXILIAR	UND.	6	SKF	32,00	R\$	192,00
178	BRAÇO PITMAN	UND.	6	TRW	162,00	R\$	972,00
179	BRONZINA MANCAL	UND.	4	METAL LEVE	76,00	R\$	304,00
180	BUCHA BANDEJA INFERIOR	UND.	8	MOBESANE	76,00	R\$	608,00
181	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND.	8	MOBESANE	76,00	R\$	608,00
182	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA EXT DIANT	UND.	8	MOBESANE	33,00	R\$	264,00
183	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA INT DIANT	UND.	8	MOBESANE	30,00	R\$	240,00
184	BUCHA DE JUMELO	UND.	8	MOBESANE	28,00	R\$	224,00
185	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANT.	UND.	10	MOBESANE	18,00	R\$	180,00
186	BUCHA DO AMORTECEDOR TRAS	UND.	10	MOBESANE	18,00	R\$	180,00
187	BUCHA DO FEIXE MOLA	UND.	6	MOBESANE	15,00	R\$	90,00
188	BUCHA DO MONOBLOCO	UND.	6	MOBESANE	30,00	R\$	180,00
189	CABO DE EMBREAGEM	UND.	4	CABOVEL	155,00	R\$	620,00
190	CABO DO ACELERADOR	UND.	4	CABOVEL	148,00	R\$	592,00
191	CANO DO COMPRESSOR	UND.	4	SICAP	85,00	R\$	340,00
192	CANO INTERMEDIARIO	UND.	4	SICAP	60,00	R\$	240,00
193	CANO RETORNO DA BOMBA D'AGUA	UND.	6	SICAP	123,00	R\$	738,00
194	CARÇAÇA DA BOMBA INJETORA	UND.	4	BOSCH	397,00	R\$	1.588,00
195	CATRACA DE FREIO TRASEIRA LD	UND.	4	EROPEÇAS	138,00	R\$	552,00
196	CHAVE DE LUZ	UND.	4	MARILIA	165,00	R\$	660,00
197	CHAVE DE SETA	UND.	6	MARILIA	72,00	R\$	432,00
198	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	UND.	6	CONTROIL	73,00	R\$	438,00
199	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	UND.	6	CONTROIL	88,00	R\$	528,00
200	CILINDRO MESTRE	UND.	6	CONTROIL	160,00	R\$	960,00
201	COLA DE SILICONE 30G	UND.	6	ORBI	8,00	R\$	48,00
202	COLA PARA JUNTA DO MOTOR	UND.	6	3M	8,00	R\$	48,00
203	COPO DE BOMBA INJETORA	UND.	6	BOSCH	30,00	R\$	180,00
204	CORREIA DA VENTULINA	UND.	8	DAYCO	78,00	R\$	624,00
205	CORREIA DO ALTERNADOR	UND.	8	DAYCO	56,00	R\$	448,00
206	CORREIA DO MOTOR	UND.	8	DAYCO	74,00	R\$	592,00
207	CORREIA DUPLA	UND.	8	DAYCO	60,00	R\$	480,00
208	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND.	6	SPICE	160,00	R\$	960,00
209	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND.	8	SKF	182,00	R\$	1.456,00
210	CUBO DE RODA TRASEIRA	UND.	8	SKF	333,00	R\$	2.664,00
211	CUICA DE FREIO DIANT	UND.	8	IPAB	297,00	R\$	2.376,00
212	CUICA DE FREIO TRAS	UND.	8	IPAB	235,00	R\$	1.880,00
213	CX DE DISCO TARCOGRÁFO (DISCO SEMANAL)	UND.	10	VTO	30,00	R\$	300,00
214	DESLIZANTE SUPORTE DE MOLA	UND.	4	SKF	60,00	R\$	240,00
215	DISCO DE EMBREAGEM	UND.	8	SACHES	325,00	R\$	2.600,00
216	EIXO DA BOMBA INJETORA	UND.	4	EROPEÇAS	700,00	R\$	2.800,00
217	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UND.	4	SKF	200,00	R\$	800,00
218	ESTICADOR DO ALTERNADOR	UND.	4	SKF	51,00	R\$	204,00
219	FAIXA REFLETIVA-	UND.	20	3M	4,50	R\$	90,00
220	FAROL DUPLO	UND.	6	ORGUS	100,00	R\$	600,00
221	FILTRO DE AR	UND.	8	VOX	26,00	R\$	208,00
222	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND.	6	TECFIL	80,00	R\$	480,00
223	FILTRO DE SEPARADOR DE AGUA/DIESEL	UND.	6	VOX	72,00	R\$	432,00
224	FILTRO LUBRIFICANTE	UND.	6	VOX	27,00	R\$	162,00
225	FITA ISOLANTE	UND.	6	ECCORF	4,00	R\$	24,00
226	FLEXIVEL DIREÇÃO HIDRAULICA	UND.	6	LONA FLEX	22,00	R\$	132,00
227	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UND.	4	FRUM	310,00	R\$	1.240,00
228	FUSIL DE VIDRO	UND.	30	KL	0,75	R\$	22,50
229	GARFO DE EMBREAGEM	UND.	4	SACHES	161,00	R\$	644,00
230	GRAMPO DA MOLA	UND.	6	EROPEÇAS	44,00	R\$	264,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

231	GRAXA	UND.	10	SKF	23,00	R\$	230,00
232	INTERRUPTOR OLEO	UND.	4	MARILIA	23,00	R\$	92,00
233	JG DE EMBUCHAMENTO DIANT	UND.	4	CITROEN	310,00	R\$	1.240,00
234	JG DE JUNTA DE ADMISSÃO	UND.	4	SAMPEL	27,00	R\$	108,00
235	JG DE REPARO	UND.	2	SKF	327,00	R\$	654,00
236	JG. DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UND.	6	LONA FLEX	154,00	R\$	924,00
237	JG. DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND.	6	LONA FLEX	166,00	R\$	996,00
238	JUMELO	UND.	6	SAMPEL	36,00	R\$	216,00
239	JUNÇÃO DA TRANSMISSÃO	UND.	2	SAMPEL	290,00	R\$	580,00
240	JUNTA DO ESCAPAMENTO	UND.	6	SAMPEL	17,00	R\$	102,00
241	JUNTA DO SEMI-EIXO	UND.	6	SAMPEL	6,00	R\$	36,00
242	KIT DE EMBREAGEM	UND.	4	SAMPEL	1576,00	R\$	6.304,00
243	LAMPADA DE 2 CONTATOS	UND.	20	OSRAN	2,50	R\$	50,00
244	LAMPADA DO FAROL	UND.	10	OSRAN	24,00	R\$	240,00
245	LANTERNA DO PISCA	UND.	10	OSRAN	38,00	R\$	380,00
246	LANTERNA LATERAL (CENTRO LATERAL)	UND.	10	CIBIE	38,00	R\$	380,00
247	LIMPADOR DO PARABRISA	UND.	10	VTO	24,00	R\$	240,00
248	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND.	4	SKF	450,00	R\$	1.800,00
249	MANCAL DO EIXO DIANTEIRO	UND.	4	SKF	360,00	R\$	1.440,00
250	MANG. DE FREIO DIANTEIRA	UND.	6	SPICE	71,00	R\$	426,00
251	MANG. DE FREIO TRASEIRA	UND.	6	EROPEÇAS	71,00	R\$	426,00
252	MANGOTE INFERIOR DE RADIADOR	UND.	6	EROPEÇAS	60,00	R\$	360,00
253	MANGOTE SUPERIOR DO RADIADOR	UND.	6	EROPEÇAS	30,00	R\$	180,00
254	MANGUEIRA FILTRO LUBRIF. BOMBA INJETORA-	UND.	6	EROPEÇAS	185,00	R\$	1.110,00
255	MOLA 2ª	UND.	6	TABULEIRO	188,00	R\$	1.128,00
256	MOLA 3ª	UND.	6	TABULEIRO	178,00	R\$	1.068,00
257	MOLA 4ª	UND.	6	TABULEIRO	144,00	R\$	864,00
258	MOLA DE REFORÇO	UND.	6	TABULEIRO	170,00	R\$	1.020,00
259	MOLA MESTRE	UND.	6	TABULEIRO	176,00	R\$	1.056,00
260	MOLAS DE PATINHO DE FREIO TRASEIRA	UND.	6	TABULEIRO	22,00	R\$	132,00
261	ÓLEO DE CAIXA DE CAMBIO 90	UND.	30	LUBRAX	23,00	R\$	690,00
262	ÓLEO DE MOTOR 15W40 20L	UND.	20	LUBRAX	210,00	R\$	4.200,00
263	ÓLEO DE TRANSMISSÃO	UND.	30	LUBRAX	16,00	R\$	480,00
264	ÓLEO DIFERENCIAL 140	UND.	30	GT OLEO	22,00	R\$	660,00
265	PARAFUSO COLETOR	UND.	10	RODAFUSO	5,00	R\$	50,00
266	PARAFUSO DA BASE	UND.	10	RODAFUSO	12,00	R\$	120,00
267	PARAFUSO DE CENTRO DO FEIXE DE MOLA	UND.	10	RODAFUSO	10,00	R\$	100,00
268	PARAFUSO DE RODA	UND.	10	RODAFUSO	17,00	R\$	170,00
269	PARAFUSO DO ESTICADOR DA CORREIA	UND.	10	RODAFUSO	13,00	R\$	130,00
270	PARAFUSO TARUGO RODA DIANTEIRA	UND.	15	RODAFUSO	18,00	R\$	270,00
271	PARAFUSO TARUGO RODA TRASEIRA	UND.	15	RODAFUSO	18,00	R\$	270,00
272	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UND.	8	RODAFUSO	110,00	R\$	880,00
273	PATINS DE FREIO TRASEIRA	UND.	8	RODAFUSO	60,00	R\$	480,00
274	PINO DO MONOBLOCO	UND.	6	FANE	72,00	R\$	432,00
275	PINO PATIN	UND.	6	FANE	18,00	R\$	108,00
276	PIVO DE SUSPENSÃO INFERIOR	UND.	8	NAKATA	94,00	R\$	752,00
277	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	UND.	8	NAKATA	83,00	R\$	664,00
278	PONTEIRA DO CARDAN	UND.	4	RUFATO	740,00	R\$	2.960,00
279	PONTEIRA DO PARACHOQUE	UND.	6	RUFATO	97,00	R\$	582,00
280	PORCA DE RODA TRASEIRA	UND.	20	MONACO	8,00	R\$	160,00
281	PORCA DO CUBO DIANTEIRO	UND.	20	MONACO	8,00	R\$	160,00
282	PORTA ESCOVA	UND.	4	BOSCH	45,00	R\$	180,00
283	RADIADOR	UND.	4	VISCONDE	697,00	R\$	2.788,00
284	RELE AUXILIAR DO FAROL	UND.	6	MARILIA	47,00	R\$	282,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

285	RELE DO PISCA	UND.	4	MARILIA	38,00	R\$	152,00
286	REPARO DO CILINDRO MESTRE	UND.	4	SAMPEL	188,00	R\$	752,00
287	RETENTOR DE CUBO DIANTEIRO	UND.	4	SABO	33,00	R\$	132,00
288	RETENTOR DE CUBO TRASEIRA EXTERNO	UND.	6	SABO	30,00	R\$	180,00
289	RETENTOR DE CUBO TRASEIRA INTERNA	UND.	6	SABO	38,00	R\$	228,00
290	RETENTOR DE PINHÃO	UND.	6	SABO	67,00	R\$	402,00
291	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND.	6	SABO	33,00	R\$	198,00
292	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA INTERNO	UND.	6	SABO	28,00	R\$	168,00
293	RETENTOR DO CÂMBIO 02556	UND.	6	SABO	66,00	R\$	396,00
294	RETENTOR DO CÂMBIO 02557	UND.	6	SABO	66,00	R\$	396,00
295	RETENTOR DO VOLANTE	UND.	6	SABO	43,00	R\$	258,00
296	RETENTOR PINHÃO DIF EIXO 240	UND.	6	SABO	66,00	R\$	396,00
297	RETROVISOR COMPLETO	UND.	8	CIBIE	110,00	R\$	880,00
298	RODA	UND.	10	DSB	288,00	R\$	2.880,00
299	ROLAMENTO 32018	UND.	4	SKF	172,00	R\$	688,00
300	ROLAMENTO DA POLIA DO ALTERNADOR	UND.	4	SKF	42,00	R\$	168,00
301	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UND.	4	SKF	177,00	R\$	708,00
302	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UND.	4	SKF	71,00	R\$	284,00
303	ROLAMENTO DE RODA 33117	UND.	4	SKF	171,00	R\$	684,00
304	ROLAMENTO DE RODA 33214	UND.	4	SKF	198,00	R\$	792,00
305	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND.	4	SKF	188,00	R\$	752,00
306	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA INTERNO	UND.	4	SKF	191,00	R\$	764,00
307	ROLAMENTO DO PINHÃO	UND.	4	SKF	160,00	R\$	640,00
308	SEMI EIXO TRASEIRO	UND.	4	ESP.COSMO	145,00	R\$	580,00
309	SUORTE DO FEIXE DE MOLA	UND.	4	FRUM	330,00	R\$	1.320,00
310	SUORTE DO MOTOR	UND.	6	FRUM	95,00	R\$	570,00
311	TAMBOR DE FREIO DIANT	UND.	8	HIPERFREIO	448,00	R\$	3.584,00
312	TAMBOR DE FREIO TRAS	UND.	8	HIPERFREIO	330,00	R\$	2.640,00
313	TAMPA DE OLEO DO MOTOR	UND.	6	BOSCH	44,00	R\$	264,00
314	TAMPA DO RESERV. D'AGUA DO RADIADOR	UND.	8	BOSCH	35,00	R\$	280,00
315	TAMPA DO RESERV. D'AGUA PARABRISA	UND.	8	BOSCH	35,00	R\$	280,00
316	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND.	6	BOSCH	364,00	R\$	2.184,00
317	TERMINAL DE BATERIA	UND.	10	DURAMETAL	15,00	R\$	150,00
318	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO	UND.	8	NAKATA	117,00	R\$	936,00
319	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	UND.	8	NAKATA	168,00	R\$	1.344,00
320	TERMINAL DE TRANSMISSÃO	UND.	4	NAKATA	63,00	R\$	252,00
321	TERMINAL DO CARDAN	UND.	8	NAKATA	28,00	R\$	224,00
322	TRAMBULADOR DA MARCHA	UND.	4	IPAB	100,00	R\$	400,00
323	TRANSMISSÃO	UND.	4	SKF	290,00	R\$	1.160,00
324	TRAVA DO PINO	UND.	8	FRUM	8,00	R\$	64,00
325	VALVULA DE FREIO DE MÃO	UND.	4	IGUAÇI	230,00	R\$	920,00
326	VALVULA DO FREIO DE AR	UND.	4	IGUAÇI	66,00	R\$	264,00
327	VALVULA RELE DO FREIO	UND.	4	IGUAÇI	200,00	R\$	800,00
328	VENTILADOR	UND.	4	SKF	58,00	R\$	232,00
	LOTE II: TOTAL					R\$	129.814,50
LOTE III: RETROSCAVADEIRA: ANO 2013 S/PLACA / COMBUSTIVEL: DIESEL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL	
329	BOMBA D'AGUA RETROSCAVADEIRA	UND	2	URBA	790,00	R\$	1.580,00
330	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	NAKATA	1097,00	R\$	1.097,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

	RETROESCAVADEIRA						
331	TERMINAL DE DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA	UND	4	NAKATA	235,00	R\$	940,00
332	FAROL RETROESCAVADEIRA	UND	4	OSRAN	98,00	R\$	392,00
333	LANTERNA RETROESCAVADEIRA	UND	4	CIBIE	55,00	R\$	220,00
334	RADIADOR RETROESCAVADEIRA	UND	2	VISCONDE	2210,00	R\$	4.420,00
335	ROLAMENTO DA RODA PQ RETROESCAVADEIRA	UND	4	SKF	141,00	R\$	564,00
336	ROLAMENTO DA RODA GRANDE RETROESCAVADEIRA	UND	4	SKF	146,00	R\$	584,00
337	CILINDRO DE FREIO RETROESCAVADEIRA	UND	4	ATE	160,00	R\$	640,00
338	EMBREGEM COMPLETA RETROESCAVADEIRA	UND	1	SACHES	2560,00	R\$	2.560,00
339	RELE DO ALTERNADOR RETROESCAVADEIRA	UND	4	MARILIA	84,00	R\$	336,00
	LOTE III: TOTAL					R\$	13.333,00

LOTE IV: CAMINHÃO PIPA: ANO 2013 / PLACA NQH-9982 / COMBUSTIVEL: DIESEL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL
440	DISCO DE FREIO	UND	4	HIPPERFREIO	120,00	R\$ 480,00
441	BORRACHA DA PORTA	UND	8	EROPEÇAS	40,00	R\$ 320,00
442	COMEIA DO RADIADOR	UND	2	VISCONDE	540,00	R\$ 1.080,00
443	VENTULINA	UND	2	BOSCH	115,00	R\$ 230,00
444	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UND	6	SKF	40,00	R\$ 240,00
445	MOLA DIANTEIRA	UND	8	TABULEIRO	75,00	R\$ 600,00
446	JUNTA DE FOGO	UND	4	SAMPEL	13,00	R\$ 52,00
447	CANO DO MOTOR	UND	4	SCAPEX	138,00	R\$ 552,00
448	BOUJO	UND	4	SCAPEX	118,00	R\$ 472,00
449	PINO DE MOLA	UND	8	FANE	15,00	R\$ 120,00
450	BUCHA DE MOLA	UND	6	SAMPEL	10,00	R\$ 60,00
451	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	UND	8	SKF	80,00	R\$ 640,00
452	LONA DE FREIO	UND	8	LONA FLEX	95,00	R\$ 760,00
453	JG DE PASTILHA DE FREIO	UND	8	FRAS-LE	150,00	R\$ 1.200,00
454	ABRAÇADEIRA FEIXE DE MOLA	UND	6	IASA	15,00	R\$ 90,00
455	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	8	SKF	60,00	R\$ 480,00
456	COXIM DA SUSPENSÃO	UND	8	MOBESANE	70,00	R\$ 560,00
457	CORREIA DENTADA	UND	4	DAYCO	45,00	R\$ 180,00
458	AMORTECEDOR DIANTEIRA	UND	8	COFAP	148,00	R\$ 1.184,00
459	BATERIA 100 HAMPERES	UND	4	TUDOR	547,00	R\$ 2.188,00
460	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	130,00	R\$ 1.040,00
461	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	GATES	65,00	R\$ 130,00
	LOTE IV: TOTAL					R\$ 12.658,00

LOTE V: PA MECANICA: ANO 2013 / S/PLACA / COMBUSTIVEL: DIESEL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL
462	INDUZIDO MP	UND	2	INDUTECH	200,00	R\$ 400,00
463	BONBINA	UND	2	BOSCH	125,00	R\$ 250,00
464	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UND	4	SKF	28,00	R\$ 112,00
465	BRAÇO GRANDE DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	780,00	R\$ 1.560,00
466	ROLAMENTO RODA TRAS	UND	4	SKF	100,00	R\$ 400,00
467	ROLAMENTO RODA DIANT	UND	4	SKF	190,00	R\$ 760,00
468	LANTERNA 2 CONTATOS	UND	6	OSRAN	2,50	R\$ 15,00
469	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	2	NAKATA	230,00	R\$ 460,00
470	COLMEIA DO RADIADOR	UND	2	VISCONDE	775,00	R\$ 1.550,00
471	BOMBA D'AGUA	UND	2	URBA	685,00	R\$ 1.370,00
472	LAMINA DIANT	UND	4	ICASA	100,00	R\$ 400,00
473	LAMPADA DO FAROL	UND	6	OSRAN	23,00	R\$ 138,00
474	GRAXEIRO	UND	15	ICASA	1,50	R\$ 22,50



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

LOTE V: TOTAL						RS	7.437,50
LOTE VI: AMBULANCIA FIORINO: ANO 2014 / OXO-9929 / COMBUSTIVEL: FLEX							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL	
475	EIXO BENZ	UND	3	ZM	42,00	R\$ 126,00	
476	COXIM C/ ROLAMENTO DIANT	UND	5	SAMPEL	23,00	R\$ 115,00	
477	CUBO DE RODA C/ ROLAMENTO DIANT	UND	5	HIPERFREIO	71,00	R\$ 355,00	
478	CRUZETA	UND	5	SPICE	47,00	R\$ 235,00	
479	JUNTA DE FOGO DO ESCAPAMENTO	UND	5	SABÓ	13,00	R\$ 65,00	
480	SEPARADOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO.	UND	5	SAMPEL	8,00	R\$ 40,00	
481	TAMBOR DE FREIO	UND	5	HIPERFREIO	40,00	R\$ 200,00	
482	VELA AUTOMOTIVA(3 eletrodo)	UND	3	NGK	60,00	R\$ 180,00	
483	HIDROVACUO	UND	1	CONTROIL	140,00	R\$ 140,00	
484	CABO DE EMBREAGEM	UND	3	CABOVEL	47,00	R\$ 141,00	
485	JUNTA DO CONTROLE DE MARCHA	UND	3	AXIOS	8,00	R\$ 24,00	
486	CANO DO MOTOR	UND	4	SCAPEX	55,00	R\$ 220,00	
487	CUBO DE RODA DIANT.	UND	4	HIPERFREIO	38,00	R\$ 152,00	
488	FEIXE DE MOLA TRAS.	UND	4	TABULEIRO	200,00	R\$ 800,00	
489	PASTILHA DE FREIO	UND	5	FRAS-LE	38,00	R\$ 190,00	
490	DISCO DE FREIO	UND	4	HIPERFREIO	57,00	R\$ 228,00	
491	AMORTECEDOR TRAS.	UND	4	COFAP	100,00	R\$ 400,00	
492	AMORTECEDOR DIANT.	UND	4	COFAP	140,00	R\$ 560,00	
493	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	3	CABOVEL	58,00	R\$ 174,00	
494	COXIM DO AMORTECEDOR TRAS.	UND	5	SAMPEL	25,00	R\$ 125,00	
495	CX DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	270,00	R\$ 270,00	
496	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	URBA	65,00	R\$ 130,00	
497	BOMBA D'AGUA	UND	2	URBA	88,00	R\$ 176,00	
498	TERMINAL DE DIREÇÃO FRONTAL	UND	7	NAKATA	50,00	R\$ 350,00	
499	MOLA DIANTEIRA	UND	4	TABULEIRO	73,00	R\$ 292,00	
500	BOUJO TRASEIRO	UND	4	SCAPEX	74,00	R\$ 296,00	
501	REPARO DO FEIXE DE MOLA C/ ABRAÇADEIRA	UND	5	SAMPEL	13,00	R\$ 65,00	
502	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	7	NAKATA	38,00	R\$ 266,00	
503	CILINDRO DE RODA TRAS.	UND	6	CONTROIL	28,00	R\$ 168,00	
504	RADIADORES	UND	2	VISCONDE	188,00	R\$ 376,00	
505	BOUJO INTERMEDIARIO	UND	4	SICAP	72,00	R\$ 288,00	
506	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	SAMPEL	7,50	R\$ 45,00	
507	SEPADOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	SAMPEL	13,00	R\$ 78,00	
508	FOLE DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	6	SAMPEL	13,00	R\$ 78,00	
509	PIVO	UND	4	NAKATA	33,00	R\$ 132,00	
510	BUCHA DA BANDEJA TRASEIRA	UND	6	SAMPEL	8,00	R\$ 48,00	
511	PARABRISA	UND	2	BLINDEX	210,00	R\$ 420,00	
512	JUNTA HOMOCINETICA	UND	4	COFAP	120,00	R\$ 480,00	
513	CILINDRO MESTRE	UND	4	CONTROIL	148,00	R\$ 592,00	
514	FUSIVEIS	UND	10	ZM	0,75	R\$ 7,50	
515	BARRA DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	243,00	R\$ 972,00	
516	CABO DO CAPO	UND	2	CABOVEL	15,00	R\$ 30,00	
517	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE	UND	8	AXIOS	7,00	R\$ 56,00	
518	FILTRO DE AR	UND	2	TECFIL	15,00	R\$ 30,00	
519	ABRAÇADEIRA DO ESCAPE	UND	6	IASA	7,00	R\$ 42,00	
520	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHES	240,00	R\$ 480,00	
LOTE VI: TOTAL						RS	10.637,50
LOTE VII: CAMINHÃO CAÇAMBA: ANO 2013 / PLACA OXO-9899 / COMBUSTIVEL: DIESEL.							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL	
521	DISCO DE FREIO	UND	4	HIPERFREIO	125,00	R\$ 500,00	



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

522	BORRACHA DA PORTA	UND	6	EROPEÇAS	38,00	R\$	228,00
523	COMEIA DO RADIADOR	UND	2	VISCONDE	788,00	R\$	1.576,00
524	VENTULINA	UND	2	BOSCH	110,00	R\$	220,00
525	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UND	4	SKF	60,00	R\$	240,00
526	MOLA DIANTEIRA	UND	4	TABULEIRO	70,00	R\$	280,00
527	JUNTA DE FOGO	UND	2	SAMPEL	18,00	R\$	36,00
528	CANO DO MOTOR	UND	2	SCAPEX	148,00	R\$	296,00
529	BOUJO	UND	2	SCAPEX	180,00	R\$	360,00
530	PINO DE MOLA	UND	6	FANE	15,00	R\$	90,00
531	BUCHA DE MOLA	UND	6	SAMPEL	13,00	R\$	78,00
532	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	UND	6	SKF	188,00	R\$	1.128,00
533	LONA DE FREIO	UND	6	LONA FLEX	170,00	R\$	1.020,00
534	JG DE PASTILHA DE FREIO	UND	6	FRAS-LE	155,00	R\$	930,00
535	ABRACADEIRA FEIXE DE MOLA	UND	8	IASA	33,00	R\$	264,00
536	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	6	SKF	142,00	R\$	852,00
537	COXIM DA SUSPENSÃO	UND	8	MOBESANE	77,00	R\$	616,00
538	AMORTECEDOR DIANTEIRA	UND	4	DAYCO	196,00	R\$	784,00
539	BATERIA 100 HAMPERES	UND	2	TUDOR	540,00	R\$	1.080,00
540	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	155,00	R\$	620,00
541	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	GATES	65,00	R\$	130,00
LOTE VII: TOTAL							R\$ 11.328,00

LOTE VIII: ÔNIBUS IVECO: ANO 2010 / PLACA NQJ-5278 / COMBUSTIVEL: DIESEL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL
542	ABRACADEIRA DA CRUZETA	UND	4	IASA	20,00	R\$ 80,00
543	ABRACADEIRA DO ESCAPE	UND	4	IASA	13,00	R\$ 52,00
544	ABRACADEIRA DO FEIXE DE MOLA	UND	4	IASA	53,00	R\$ 212,00
545	ABRACADEIRA DO MANGOTE	UND	4	IASA	5,00	R\$ 20,00
546	AMORTECEDOR DIANT.	UND	4	COFAP	220,00	R\$ 880,00
547	AMORTECEDOR TRAS.	UND	4	COFAP	292,00	R\$ 1.168,00
548	ANEL SINCRONIZADOR 5 VELOC.	UND	1	IASA	260,00	R\$ 260,00
549	ARANHA CUBO DE RODA TRASEIRO	UND	10	IASA	10,00	R\$ 100,00
550	ARO DE RODA	UND	4	DSB	142,00	R\$ 568,00
551	ARROELA DA BASE	UND	10	RODAFUSO	2,50	R\$ 25,00
552	AUTOMÁTICO DE PARTIDA	UND	1	TRW	90,00	R\$ 90,00
553	BALDE DE GRAXA	UND	2	TINKEN	260,00	R\$ 520,00
555	BALDE DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	2	UNIVERSAL	198,00	R\$ 396,00
556	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	NAKATA	770,00	R\$ 770,00
557	BASE DA CAIXA DE MACHA	UND	1	TRW	280,00	R\$ 280,00
558	BATERIA 150 HAMPERES	UND	2	TUDOR	580,00	R\$ 1.160,00
559	BLOCO DO RADIADOR	UND	1	SAMPEL	810,00	R\$ 810,00
560	BOMBA D'AGUA	UND	1	URBA	790,00	R\$ 790,00
561	BORRACHA DA CUÍCA	UND	2	MOBESANE	15,00	R\$ 30,00
562	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	UND	2	MOBESANE	45,00	R\$ 90,00
563	BOUJO TRASEIRO	UND	1	SICAP	130,00	R\$ 130,00
564	BRONZINA MANCAL	UND	2	METAL LEVE	8,00	R\$ 16,00
565	BUCHA DO FEIXE MOLA	UND	2	MOBESANE	8,00	R\$ 16,00
566	BUCHA DO MONOBLOCO	UND	2	MOBESANE	28,00	R\$ 56,00
567	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	185,00	R\$ 370,00
568	CABO DO ACELERADOR	UND	2	CABOVEL	170,00	R\$ 340,00
569	CX DISCO DE TARCOGRAFO (DISCO SEMANAL)	UND	2	VTO	10,00	R\$ 20,00
570	CANO D'AGUA	UND	1	BROSOL	165,00	R\$ 165,00
571	CANO DO COMPRESSOR	UND	1	SICAP	80,00	R\$ 80,00
572	CANO INTERMEDIÁRIO	UND	1	SICAP	73,00	R\$ 73,00
573	CANO RETORNO DA BOMBA D'AGUA	UND	1	SICAP	163,00	R\$ 163,00
574	CARÇAÇA DE EMBREAGEM	UND	1	SACHES	360,00	R\$ 360,00
575	CHAVE DE IGNIÇÃO	UND	1	MARILIA	70,00	R\$ 70,00
576	CHAVE DE SETA	UND	1	MARILIA	82,00	R\$ 82,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

577	CILINDRO DE RODA	UND	2	CONTROIL	100,00	R\$	200,00
578	CILINDRO MESTRE	UND	2	CONTROIL	196,00	R\$	392,00
579	COLA DE SILICONE 30G	UND	2	ORBI	8,00	R\$	16,00
580	COLA PARA JUNTA DO MOTOR	UND	2	3M	8,00	R\$	16,00
581	CONJ.COROA E PINHAO	UND	1	KL	1154,00	R\$	1.154,00
582	COPO DE BOMBA INJETORA	UND	2	BOSCH	40,00	R\$	80,00
583	CORREIA DA VENTULINA	UND	2	DAYCO	70,00	R\$	140,00
584	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	GATES	55,00	R\$	110,00
585	CORREIA DO MOTOR	UND	2	GATES	81,00	R\$	162,00
586	CORREIA DUPLA	UND	2	GATES	72,00	R\$	144,00
587	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICE	220,00	R\$	440,00
588	CUICA DE FREIO	UND	1	IPAB	355,00	R\$	355,00
589	DESLIZANTE SUPORTE DE MOLA	UND	2	SKF	74,00	R\$	148,00
590	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	SACHES	50,00	R\$	50,00
591	ESTICADOR DA CORREIA COMPLETO	UND	2	SKF	221,00	R\$	442,00
592	ESTICADOR DO ALTERNADOR	UND	2	SKF	72,00	R\$	144,00
593	FAIXA REFLETIVA	UND	4	3M	5,50	R\$	22,00
594	FAROL DUPLO ÔNIBUS	UND	2	ORGUS	135,00	R\$	270,00
595	FILTRO DE AR	UND	2	VOX	70,00	R\$	140,00
596	FRANGE DO CARDAN DIANTEIRO	UND	1	FRUM	375,00	R\$	375,00
597	FUSÍVEIS	UND	10	ZM	0,75	R\$	7,50
598	GARFO DE EMBREAGEM	UND	1	SACHES	191,00	R\$	191,00
599	JG DE JUNTA DE ADMISSÃO	UND	2	SKF	33,00	R\$	66,00
600	JG. DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	LONA FLEX	165,00	R\$	330,00
601	JG. DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	2	LONA FLEX	190,00	R\$	380,00
602	JUNÇÃO DA TRANSMISSÃO	UND	1	SAMPEL	330,00	R\$	330,00
603	JUNTA DO ESCAPAMENTO	UND	4	SAMPEL	18,00	R\$	72,00
604	JUNTA DO SEMI-EIXO	UND	2	SAMPEL	8,00	R\$	16,00
605	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UND	1	SACHES	1788,00	R\$	1.788,00
606	LÂMPADA DE 2 CONTATOS	UND	4	OSRAN	3,50	R\$	14,00
607	LÂMPADA DO FAROL	UND	4	OSRAN	25,00	R\$	100,00
608	LANTERNA DO PISCA	UND	4	CIBIE	35,00	R\$	140,00
609	LANTERNA LATERAL (CENTRO LATERAL)	UND	4	CIBIE	40,00	R\$	160,00
610	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	1	SKF	540,00	R\$	540,00
611	MANCAL COLETOR DO ALTERNADOR	UND	2	SPICE	120,00	R\$	240,00
612	MANCAL DO EIXO DIANTEIRO	UND	2	SPICE	432,00	R\$	864,00
613	MANGOTE SUPERIOR	UND	2	EROPEÇAS	35,00	R\$	70,00
614	MANGUEIRA FILTRO LUBRIF. BOMBA INJETORA	UND	2	VOX	222,00	R\$	444,00
615	MOLA 2°	UND	2	TABULEIRO	181,00	R\$	362,00
616	MOLA 3°	UND	2	TABULEIRO	152,00	R\$	304,00
617	MOLA 4°	UND	2	TABULEIRO	133,00	R\$	266,00
618	MOLA DE REFORÇO	UND	2	TABULEIRO	223,00	R\$	446,00
619	MOLA MESTRE	UND	1	TABULEIRO	173,00	R\$	173,00
620	MOTOR DO LIMPADOR PARABRISA	UND	1	VTO	220,00	R\$	220,00
621	PARABRISA DO ONIBUS	UND	1	BLINDEX	2420,00	R\$	2.420,00
622	PARAFUSO COLETOR	UND	4	RODAFUSO	3,50	R\$	14,00
623	PARAFUSO DA BASE	UND	4	RODAFUSO	11,00	R\$	44,00
624	PARAFUSO DE RODA	UND	4	RODAFUSO	20,00	R\$	80,00
625	PARAFUSO DO ESTICADOR DA CORREIA	UND	4	RODAFUSO	10,00	R\$	40,00
626	PÁTINS DE FREIO	UND	4	FANE	66,00	R\$	264,00
627	PINO DO FEIXE DE MOLA	UND	4	FANE	13,00	R\$	52,00
628	PINO DO MONOBLOCO	UND	2	FANE	85,00	R\$	170,00
629	PINO PATIN	UND	2	FANE	16,00	R\$	32,00
630	PONTEIRA DO CARDAN	UND	2	RUFATO	350,00	R\$	700,00
631	PONTEIRA DO PARACHOQUE	UND	2	RUFATO	95,00	R\$	190,00
632	PORTA ESCOVA	UND	2	BOSCH	50,00	R\$	100,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

633	RADIADOR	UND	1	VISCONDE	1000,00	R\$	1.000,00
634	RELE AUXILIAR DO FAROL	UND	1	MARILIA	57,00	R\$	57,00
635	RELÊ DO PISCA	UND	2	MARILIA	33,00	R\$	66,00
636	RELÓGIO TEMPERAURA	UND	1	VTO	64,00	R\$	64,00
637	REPARO DO CILINDRO MESTRE	UND	2	SAMPEL	223,00	R\$	446,00
638	RETENTOR DE PINHÃO	UND	2	SABO	40,00	R\$	80,00
639	RETENTOR DIANTEIRO	UND	2	SABO	47,00	R\$	94,00
640	RETENTOR DO CÂMBIO 02556	UND	2	SABO	83,00	R\$	166,00
641	RETENTOR DO CÂMBIO 02557	UND	2	SABO	71,00	R\$	142,00
642	RETENTOR TRASEIRO	UND	2	SABO	40,00	R\$	80,00
643	RODA	UND	4	DSB	396,00	R\$	1.584,00
644	ROLAMENTO 32018	UND	2	SKF	200,00	R\$	400,00
645	ROLAMENTO DA POLIA DO ALTERNADOR	UND	2	SKF	43,00	R\$	86,00
646	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO	UND	2	SKF	183,00	R\$	366,00
647	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UND	2	SKF	92,00	R\$	184,00
648	ROLAMENTO DE RODA 33117	UND	2	SKF	210,00	R\$	420,00
649	ROLAMENTO DE RODA 33214	UND	2	SKF	220,00	R\$	440,00
650	SEMI EIXO TRASEIRO	UND	1	ESP. COSMO	173,00	R\$	173,00
651	SUPORTE DO CALÇO DO MOTOR	UND	2	FRUM	140,00	R\$	280,00
652	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA	UND	1	FRUM	390,00	R\$	390,00
653	SUPORTE DO MOTOR	UND	2	SAMPEL	110,00	R\$	220,00
654	TAMBOR DE FREIO DIANT.	UND	2	HIPERFREIO	540,00	R\$	1.080,00
655	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	1	BRASIL METAL	371,00	R\$	371,00
656	TERMINAL DA BATERIA	UND	2	DURAMETAL	13,00	R\$	26,00
657	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	NAKATA	170,00	R\$	340,00
658	TAMBOR DE FREIO TRAS	UND	2	HIPERFREIO	440,00	R\$	880,00
659	TERMINAL DE TRANSMISSÃO	UND	1	NAKATA	70,00	R\$	70,00
660	TRAMBULADOR DA MARCHA	UND	2	IPAB	111,00	R\$	222,00
661	TRANSMISSÃO	UND	1	SKF	342,00	R\$	342,00
662	TRAVA DO PINO	UND	4	FRUM	7,50	R\$	30,00
663	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	2	TECFIL	18,00	R\$	36,00
664	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	2	VOX	25,00	R\$	50,00
665	FITA ISOLANTE	UND	4	ECCORF	4,00	R\$	16,00
666	FLEXIVEL DE FREIO	UND	2	SCAPEX	23,00	R\$	46,00
667	GRAMPO DA MOLA	UND	2	EROPEÇAS	48,00	R\$	96,00
668	INTERRUPTOR ÓLEO	UND	2	MARILIA	28,00	R\$	56,00
669	JG.DE EMBUCHAMENTO DIANT	UND	2	CITROEN	410,00	R\$	820,00
670	LIMPADOR DO PARABRISA	UND	2	VTO	23,00	R\$	46,00
671	PARAFUSO DE CENTRO	UND	8	RODAFUSO	2,50	R\$	20,00
672	TERMINAL DO CARDAN	UND	2	NAKATA	30,00	R\$	60,00
673	VENTILADOR	UND	1	SKY	81,00	R\$	81,00
674	RETROVISOR COMPLETO	UND	2	CIBIE	140,00	R\$	280,00
675	VALVULA DE FREIO A AR	UND	1	IGUAÇU	68,00	R\$	68,00
LOTE VIII: TOTAL						R\$	39.015,50
LOTE IX: GOL: ANO 2014 / PLACA QFE-2078 / COMBUSTIVEL: FLEX							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL	
676	HIDROVACUO	UND	8	COFAP	152,00	R\$	1.216,00
677	SEPADOR DO AMORTECEDOR TRAS.	UND	15	SAMPEL	10,00	R\$	150,00
678	PIVO	UND	15	NAKATA	25,00	R\$	375,00
679	VELA AUTOMOTIVA (3 eletrodo)	UND	10	NGK	60,00	R\$	600,00
680	ROLAMENTO TRAS.	UND	10	SKF	42,00	R\$	420,00
681	BUCHA DO EIXO TRAS.	UND	10	SAMPEL	17,00	R\$	170,00
682	PORCA DO AMORTECEDOR	UND	20	IASA	3,50	R\$	70,00
683	PASTILHA DE FREIO	UND	10	LONA FLEX	25,00	R\$	250,00
684	DISCO DE FREIO	UND	10	HIPERFREIO	45,00	R\$	450,00
685	COXIM C/ROLAMENTO	UND	10	SAMPEL	33,00	R\$	330,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

686	PRATO DO AMORTECEDOR DIANT.	UND	8	COFAP	7,50	R\$	60,00
687	KIT DE EMBREAGEM	UND	6	SACHES	245,00	R\$	1.470,00
688	BUCHA DO AGREGADO	UND	10	SAMPEL	8,00	R\$	80,00
689	BUCHA DA BANDEJA	UND	10	SAMPEL	12,00	R\$	120,00
690	ROLAMENTO DE RODA Ref:396	UND	10	SKF	60,00	R\$	600,00
691	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	10	SKF	33,00	R\$	330,00
692	CRUZETA	UND	10	SPICE	28,00	R\$	280,00
693	SEPADOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	SAMPEL	8,00	R\$	80,00
694	REPARO DA CX DE DIREÇÃO	UND	10	SKF	35,00	R\$	350,00
695	BOMBA DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	10	SHADEC	192,00	R\$	1.920,00
696	RETENTOR DE RODA	UND	10	SABO	7,50	R\$	75,00
697	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	15	COFAP	100,00	R\$	1.500,00
698	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	15	SAMPEL	4,00	R\$	60,00
699	LONA DE FREIO TRAS. COMPLETO	UND	15	LONA FLEX	15,00	R\$	225,00
700	FILTRO DE AR	UND	10	VOX	10,00	R\$	100,00
701	REPARO DO TRAMBULADOR	UND	4	SAMPEL	28,00	R\$	112,00
702	JUNTA HOMOCINETICA	UND	6	COFAP	150,00	R\$	900,00
703	CILINDRO MESTRE	UND	10	CONTROIL	100,00	R\$	1.000,00
704	JUNTA DESLIZANTE	UND	6	JAHU	115,00	R\$	690,00
705	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	10	COFAP	115,00	R\$	1.150,00
706	CUBO DE RODA	UND	10	HIPERFREIO	53,00	R\$	530,00
707	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	10	CABOVEL	50,00	R\$	500,00
708	BARRA DE DIREÇÃO	UND	8	NAKATA	60,00	R\$	480,00
709	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	6	VOX	10,00	R\$	60,00
710	ROLAMENTO DO EIXO PRIMARIO	UND	8	SKF	32,00	R\$	256,00
711	MOLA HELICOIDAL DIANTEIRA	UND	10	TABULEIRO	122,00	R\$	1.220,00
712	CILINDRO RODA TRAS.	UND	10	CONTROIL	18,00	R\$	180,00
713	MOLA TRASEIRA	UND	10	TABULEIRO	50,00	R\$	500,00
714	CALÇO DE MOLA TRAS.	UND	10	BROSOL	16,00	R\$	160,00
715	BOUJO INTERMEDIARIO	UND	6	SCAPEX	150,00	R\$	900,00
716	BOUJO TRASEIRO	UND	6	SCAPEX	115,00	R\$	690,00
717	JUNTA DO CONTROLE DE MARCHA	UND	6	SAMPEL	10,00	R\$	60,00
718	TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO	UND	6	NAKATA	25,00	R\$	150,00
719	TAMBOR DE FREIO	UND	15	HIPERFREIO	45,00	R\$	675,00
720	CABO DE EMBREAGEM	UND	8	CABOVEL	33,00	R\$	264,00
721	CABO DE ABERTURA DE CAPÔ	UND	6	CABOVEL	22,00	R\$	132,00
722	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	UND	10	VTO	10,00	R\$	100,00
723	BUZINA	UND	4	VTO	25,00	R\$	100,00
724	ESPELHO RETROVISOR	UND	6	COFRAN	42,00	R\$	252,00
725	COXIM DE SUSPENSÃO	UND	10	SAMPEL	42,00	R\$	420,00
726	CORREIA	UND	10	DAYCO	13,00	R\$	130,00
727	PINCE DE FREIO	UND	6	IPAB	10,00	R\$	60,00
728	CX DE DIREÇÃO	UND	6	TRW	215,00	R\$	1.290,00
729	ROLAMENTO DE RODA DIANT.	UND	10	SKF	60,00	R\$	600,00
730	BOMBA D'AGUA	UND	6	URBA	95,00	R\$	570,00
731	RADIADOR	UND	4	VISCONDE	170,00	R\$	680,00
732	ALAVANCA DE FREIO DE MÃO	UND	6	EROPEÇAS	40,00	R\$	240,00
733	EIXO BENZ	UND	6	EROPEÇAS	20,00	R\$	120,00
734	PARABRISA	UND	4	BLINDEX	355,00	R\$	1.420,00
735	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UND	6	COFAP	42,00	R\$	252,00
736	BRAÇO DE ARTICULAÇÃO	UND	6	NAKATA	33,00	R\$	198,00
	LOTE IX: TOTAL					R\$	28.322,00
LOTE X: FIAT PALIO: ANO 2013 / PLACA NPV-1731 / COMBUSTIVEL: FLEX							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL	
737	VELA AUTOMOTIVA (3 eletrodo)	UND	2	NGK	60,00	R\$	120,00
738	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	2	SKF	75,00	R\$	150,00
739	CRUZETA	UND	2	SKF	35,00	R\$	70,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

740	EIXO BENZ	UND	2	ZEM	44,00	R\$	88,00
741	COXIM C/ ROLAMENTO DIANT.	UND	2	AXIOS	35,00	R\$	70,00
742	CUBO DE RODA C/ROLAMENTO TRASEIRO	UND	2	HIPPERFREIO	80,00	R\$	160,00
743	TAMBOR DE FREIO	UND	2	HIPPERFREIO	63,00	R\$	126,00
744	JUNTA DE FOGO DO ESCAPAMENTO	UND	3	SPAL	8,00	R\$	24,00
745	SEPADOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	EROPEÇAS	8,00	R\$	16,00
746	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	3	COFAP	148,00	R\$	444,00
747	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	3	COFAP	150,00	R\$	450,00
749	CABO DE EMBREAGEM	UND	1	CABOVEL	35,00	R\$	35,00
750	JUNTA DO CONTROLE DE MARCHA	UND	2	SPAL	8,00	R\$	16,00
751	CANO DO MOTOR	UND	2	SICAP	80,00	R\$	160,00
752	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	3	HIPPERFREIO	71,00	R\$	213,00
753	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	2	SKF	58,00	R\$	116,00
754	MOLA DIANTEIRA	UND	2	TABULEIRO	50,00	R\$	100,00
755	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	2	TABULEIRO	170,00	R\$	340,00
756	PASTILHA DE FREIO	UND	2	FRAS-LE	43,00	R\$	86,00
757	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPPERFREIO	75,00	R\$	150,00
758	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2	NAKATA	60,00	R\$	120,00
759	CANO INTERMEDIARIO	UND	2	NAKATA	40,00	R\$	80,00
760	BOUJO INTERMEDIARIO	UND	2	SICAP	60,00	R\$	120,00
761	BOUJO TRASEIRO	UND	2	SICAP	85,00	R\$	170,00
762	COXIM DO AMORTECEDOR TRAS.	UND	1	AXIOS	30,00	R\$	30,00
763	REPARO DO FEIXE DE MOLA C/ ABRAÇADEIRA	UND	2	SAMPEL	30,00	R\$	60,00
764	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	UND	3	ATE	38,00	R\$	114,00
765	PIVO	UND	2	VISCONDE	38,00	R\$	76,00
766	BUCHA DA BANDEJA TRASEIRA	UND	5	SAMPEL	8,00	R\$	40,00
767	JUNTA HOMOCINETICA	UND	3	COFAP	300,00	R\$	900,00
768	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	5	EROPEÇAS	10,00	R\$	50,00
769	SEPADOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	EROPEÇAS	8,00	R\$	16,00
770	FOLE DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	3	EROPEÇAS	8,00	R\$	24,00
771	BOMBA D'AGUA	UND	1	URBA	100,00	R\$	100,00
772	CABO DO CAPO	UND	2	CABOVEL	35,00	R\$	70,00
773	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE DE FERRO	UND	5	SAMPEL	13,00	R\$	65,00
774	FILTRO DE AR	UND	1	FRAM	14,00	R\$	14,00
775	CILINDRO MESTRE	UND	3	ATE	85,00	R\$	255,00
LOTE X: TOTAL						R\$	5.326,00

LOTE XI: FIESTA: ANO 2014 / PLACA QFE-2188 / COMBUSTIVEL: FLEX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL
776	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	1	NAKATA	50,00	R\$ 50,00
777	TENSOR DA CORREIA	UND	1	NAKATA	85,00	R\$ 85,00
779	SOQUETE DA LAMPADA	UND	2	SAMPEL	2,50	R\$ 5,00
780	SEPADOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	SAMPEL	18,00	R\$ 36,00
781	SEPADOR DO AMORTECEDOR DIANT.	UND	2	SAMPEL	25,00	R\$ 50,00
782	ROLAMENTO DA RODA TRAS.	UND	1	SKF	96,00	R\$ 96,00
783	ROLAMENTO DA RODA DIANT.	UND	1	SKF	75,00	R\$ 75,00
784	RETENTOR DO COMANDO	UND	1	DSB	25,00	R\$ 25,00
785	RETENTOR DA BOMBA DE OLEO	UND	1	SABÓ	30,00	R\$ 30,00
786	REPARO DO FEIXE DE MOLA C/ ABRAÇADEIRA	UND	2	SAMPEL	28,00	R\$ 56,00
787	RELE DO ALTERNADOR	UND	1	DINA	100,00	R\$ 100,00
788	PIVO SUSP. DIANT. INFERIOR	UND	1	NAKATA	50,00	R\$ 50,00
789	PIVO SUSP. DIANT. SUPERIOR	UND	1	NAKATA	43,00	R\$ 43,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

790	PASTILHA DE FREIO DIANT.	UND	1	LONA FLEX	52,00	R\$	52,00
791	PARAFUSO DE RODA	UND	5	RODAFUSO	4,50	R\$	22,50
792	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	UND	1	VTO	17,00	R\$	17,00
793	MOLA TRASEIRA	UND	1	COFAP	160,00	R\$	160,00
794	MOLA DIANTEIRA	UND	1	COFAP	280,00	R\$	280,00
795	MANGUEIRA DE FREIO	UND	1	VOX	48,00	R\$	48,00
796	MAÇANETA DE PORTA TRASEIRA COMPLETA	UND	1	EROPEÇAS	12,00	R\$	12,00
797	LANTERNA DO PISCA	UND	1	COFRAN	12,00	R\$	12,00
798	LAMPADA H7	UND	1	OSRAN	20,00	R\$	20,00
799	LAMPADA H3	UND	1	OSRAN	8,00	R\$	8,00
800	LAMPADA DO FAROL	UND	1	OSRAN	16,00	R\$	16,00
801	LAMPADA 1 CONTATO	UND	3	OSRAN	1,80	R\$	5,40
802	KIT ESTABILIZADOR	UND	1	SAMPEL	13,00	R\$	13,00
803	JUNTA TAMPA	UND	1	AXIOS	20,00	R\$	20,00
804	JUNTA DE FOGO DO ESCAPAMENTO	UND	1	AXIOS	7,00	R\$	7,00
805	JUNTA DE CONTROLE DA MARCHA	UND	1	AXIOS	16,00	R\$	16,00
806	JG DE PASTILHA	UND	1	FRAS-LE	70,00	R\$	70,00
807	JG VELA DE IGNIÇÃO	UND	1	NGK	85,00	R\$	85,00
808	FOLE DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	SAMPEL	20,00	R\$	40,00
809	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	SAMPEL	18,00	R\$	36,00
810	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UND	1	TABULEIRO	165,00	R\$	165,00
811	DISCO DE FREIO DIANT.	UND	2	HIPERFREIOS	83,00	R\$	166,00
812	CUBO DE RODA DIANTEIRA	UND	1	PLATINUM	70,00	R\$	70,00
813	CUBO DE RODA C/ ROLAMENTO TRASEIRO	UND	1	PLATINUM	96,00	R\$	96,00
814	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	1	AXIOS	18,00	R\$	18,00
815	COXIM C/ ROLAMENTO DIANTEIRA	UND	1	AXIOS	35,00	R\$	35,00
816	CILINDRO MESTRE	UND	1	CONTROIL	140,00	R\$	140,00
817	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	UND	1	CONTROIL	48,00	R\$	48,00
818	CILINDRO DE EMBREAGEM	UND	1	CONTROIL	138,00	R\$	138,00
819	CANO DO MOTOR	UND	1	SCAPEX	185,00	R\$	185,00
820	CABO DO CAPO	UND	1	CABOVEL	23,00	R\$	23,00
821	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	1	CABOVEL	126,00	R\$	126,00
822	CABO DE EMBREAGEM	UND	1	CABOVEL	50,00	R\$	50,00
823	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE DE FERRO	UND	1	AXIOS	28,00	R\$	28,00
824	BUCHA DA BANDEJA	UND	2	AXIOS	40,00	R\$	80,00
825	BATERIA 60 HAMP	UND	1	TUDOR	275,00	R\$	275,00
826	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	COFAP	140,00	R\$	280,00
827	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	COFAP	212,00	R\$	424,00
828	ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO	UND	1	IASA	11,00	R\$	11,00
829	ABRAÇADEIRA DA SUSPENSÃO	UND	1	IASA	20,00	R\$	20,00
LOTE XI: TOTAL							R\$ 4.106,90
LOTE XII: MAQUINA NIVELADORA: ANO 2013 / S/PLACA / COMBUSTIVEL: DIESEL .							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL	
830	FILTRO DE AR	UND	1	VOX	80,00	R\$	80,00
831	BASE BOMBA D'AGUA	UND	1	FRAM	380,00	R\$	380,00
832	BATERIA 150 HAMPERS	UND	1	TUDOR	597,00	R\$	597,00
833	BOMBA D'AGUA	UND	1	URBA	380,00	R\$	380,00
834	BRAÇO DA SUSPENSÃO	UND	1	TRW	575,00	R\$	575,00
835	FILTRO DE OLEO	UND	1	TECFIL	23,00	R\$	23,00
836	FILTRO HIDRAULICO	UND	1	TECFIL	60,00	R\$	60,00
837	GRAXEIRO 3/8	UND	10	ICASA	1,50	R\$	15,00
838	LAMINA	UND	1	DECAR	40,00	R\$	40,00
839	LAMPADA FAROL	UND	2	OSRAN	16,00	R\$	32,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

840	RELE ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	148,00	R\$	148,00	
841	ROLAMENTO TRAS GRANDE	UND	1	SKF	300,00	R\$	300,00	
842	ROLAMENTO TRAS PEQ.	UND	1	SKF	410,00	R\$	410,00	
LOTE XII: TOTAL							R\$	3.040,00
LOTE XIII: FIAT UNO: ANO 2013 / PLACAS OGD-5520 NPW-3381 NPY-5052 / COMBUSTIVEL: FLEX.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.		P. TOTAL	
843	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	COFAP	215,00	R\$	430,00	
844	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	COFAP	190,00	R\$	380,00	
845	FOLE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	SAMPEL	15,00	R\$	60,00	
846	SEPADOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	SAMPEL	18,00	R\$	72,00	
847	PIVO NAKATA	UND	4	NAKATA	50,00	R\$	200,00	
848	ROLAMENTO DE RODA TRAS.	UND	4	SKF	100,00	R\$	400,00	
849	DISCO DE FREIO	UND	6	HIPERFREIOS	72,00	R\$	432,00	
850	COXIM C/ROLAMENTO	UND	6	AXIOS	42,00	R\$	252,00	
851	BUCHA DA BANDEJA	UND	6	SAMPEL	30,00	R\$	180,00	
852	HIDROVACUO	UND	1	COFAP	350,00	R\$	350,00	
853	MOLA HELICOIDAL DIANT.	UND	2	TABULEIRO	100,00	R\$	200,00	
854	CILINDRO DE RODA	UND	4	CONTROLIL	45,00	R\$	180,00	
855	MOLA TRASEIRA	UND	4	TABULEIRO	50,00	R\$	200,00	
856	BOUJO INTERMEDIARIO	UND	1	SICAP	96,00	R\$	96,00	
857	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	4	TRW	80,00	R\$	320,00	
858	TAMBOR FREIO	UND	4	HIPERFREIOS	82,00	R\$	328,00	
859	ROLAMENTO RODA DIANT.	UND	6	SKF	53,00	R\$	318,00	
860	CRUZETA	UND	2	NAKATA	90,00	R\$	180,00	
861	LONAS DE FREIO TRAS.	UND	2	LONAFLEX	130,00	R\$	260,00	
862	JUNTA HOMOCINETICA	UND	1	COFAP	160,00	R\$	160,00	
863	CILINDRO MESTRE	UND	1	CONTROLIL	100,00	R\$	100,00	
864	JUNTA DESLIZANTE	UND	1	SABO	92,00	R\$	92,00	
865	CUBO DE RODA	UND	4	HIPERFREIOS	90,00	R\$	360,00	
866	BOMBA D'AGUA	UND	2	URBA	100,00	R\$	200,00	
867	RADIADOR	UND	1	VISCONDE	270,00	R\$	270,00	
868	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	1	SHADECK	270,00	R\$	270,00	
869	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHES	285,00	R\$	285,00	
870	SEPADOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	SAMPEL	72,00	R\$	288,00	
871	RETENTOR DE RODA	UND	4	SABO	8,00	R\$	32,00	
872	PORCA DO AMORTECEDOR	UND	6	RUFATO	4,00	R\$	24,00	
873	PARAFUSO DE RODA	UND	6	RODAFUSO	4,00	R\$	24,00	
874	PASTILHA DE FREIO	UND	2	FRAS-LE	45,00	R\$	90,00	
875	FAROL DIANT	UND	2	CIBIE	140,00	R\$	280,00	
876	LANTERNA TRAS	UND	2	MARILIA	100,00	R\$	200,00	
877	SENSOR COMBUSTIVEL	UND	4	BOSCH	85,00	R\$	340,00	
878	JG DE VELA	UND	4	NGK	85,00	R\$	340,00	
879	PALHETA DO LIMPADOR	UND	10	VTO	15,00	R\$	150,00	
880	MOTOR DA VENTULINA	UND	1	BOSCH	280,00	R\$	280,00	
881	BANDEJA ORIGINAL	UND	4	COFAP	160,00	R\$	640,00	
882	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	4	3RHO	30,00	R\$	120,00	
883	LAMPADA DO FAROL	UND	6	OSRAN	18,00	R\$	108,00	
884	BUZINA	UND	4	VTO	25,00	R\$	100,00	
885	ESTICADOR DA CORREIA	UND	4	SKF	80,00	R\$	320,00	
886	BORRACHA DA PORTA	UND	6	EROPEÇAS	83,00	R\$	498,00	
887	BATERIA 60 HAMP	UND	1	TUDOR	310,00	R\$	310,00	
LOTE XIII: TOTAL							R\$	10.719,00
LOTE XIV: S-10: ANO 2011-2013 / PLACAS OFE-0920 PEZ-8549 / COMBUSTIVEL: DIESEL/FLEX.								



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL
888	ABRAÇADEIRA	UND	10	IASA	12,00	R\$ 120,00
889	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	153,00	R\$ 612,00
890	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	180,00	R\$ 720,00
891	AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	TRW	110,00	R\$ 220,00
892	BANDEJA	UND	2	COFAP	343,00	R\$ 686,00
893	BATEDOR DO AMORTECEDOR	UND	4	SAMPEL	26,00	R\$ 104,00
894	BATEIRA 90 HAMPERES	UND	2	TUDOR	390,00	R\$ 780,00
895	BOMBA DAGUA	UND	2	URBA	310,00	R\$ 620,00
896	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	2	SHADECK	170,00	R\$ 340,00
897	BOUJO TRASEIRO	UND	2	SICAP	342,00	R\$ 684,00
898	BRAÇO DE ARTICULAÇÃO	UND	2	TRW	88,00	R\$ 176,00
899	BRAÇO PITMAN DA DIREÇÃO	UND	2	TRW	92,00	R\$ 184,00
900	BUCHA DA BANDEJA	UND	4	SAMPEL	60,00	R\$ 240,00
901	CABO DE ACELERADOR	UND	2	CABOVEL	55,00	R\$ 110,00
902	CALÇO DO MOTOR	UND	2	COFAP	100,00	R\$ 200,00
903	CANO INTERMEDIARIO	UND	2	SICAP	210,00	R\$ 420,00
904	CHAVE DE LUZ	UND	1	MARILIA	120,00	R\$ 120,00
905	CILINDRO DE RODA	UND	4	CONTROIL	100,00	R\$ 400,00
906	CILINDRO MESTRE FREIO TRAS	UND	4	CONTROIL	245,00	R\$ 980,00
907	CORREIA DENTADA	UND	2	DAYCO	136,00	R\$ 272,00
908	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	GATES	58,00	R\$ 116,00
909	COXIM	UND	4	AXIOS	190,00	R\$ 760,00
910	CRUZETA DA TRANSMISSÃO	UND	4	NAKATA	58,00	R\$ 232,00
911	DISCO DE FREIO DIANT	UND	4	HIPERFREIOS	158,00	R\$ 632,00
912	ENGRENAGEM DA CORREIA DENTADA	UND	1	SKF	100,00	R\$ 100,00
913	FILTRO DE AR	UND	2	VOX	108,00	R\$ 216,00
914	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	TECFIL	130,00	R\$ 260,00
915	FILTRO DE OLEO	UND	2	TECFIL	33,00	R\$ 66,00
916	FOLE DO AMORTECEDOR	UND	4	SAMPEL	28,00	R\$ 112,00
917	GRAXA KL	UND	10	SKF	28,00	R\$ 280,00
918	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	UND	2	INDUTEC	145,00	R\$ 290,00
919	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	2	3RHO	46,00	R\$ 92,00
920	JG DE PASTILHA DE FREIO TRAS	UND	4	FRAS-LE	100,00	R\$ 400,00
921	JUMELO DE FREIO DE MOLA	UND	4	SABO	66,00	R\$ 264,00
922	JUNTA DO ESCAPE	UND	2	SABO	12,00	R\$ 24,00
923	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHES	786,00	R\$ 786,00
924	LAMPADA DO FAROL	UND	4	CIBIE	15,00	R\$ 60,00
925	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	OSRAN	150,00	R\$ 600,00
926	MANGOTE INFERIOR	UND	4	EROPEÇAS	66,00	R\$ 264,00
927	MANGOTE SUPERIOR	UND	4	EROPEÇAS	54,00	R\$ 216,00
928	MOLA	UND	4	TABULEIRO	138,00	R\$ 552,00
929	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA	UND	1	BOSCH	160,00	R\$ 160,00
930	OLEO DE FREIO DOT 4	UND	10	BOSCH	15,00	R\$ 150,00
931	PALHETA	UND	3	VTO	28,00	R\$ 84,00
933	PASTILHA DE FREIO	UND	4	FRAS-LF	153,00	R\$ 612,00
934	PIVO INFERIOR	UND	2	NAKATA	72,00	R\$ 144,00
935	PIVO SUPERIOR	UND	2	NAKATA	75,00	R\$ 150,00
936	RADIADOR	UND	1	VISCONDE	1093,00	R\$ 1.093,00
937	RELE AUXILIAR	UND	2	DINA	22,00	R\$ 44,00
938	RELE DO ALTERNADOR	UND	2	DINA	100,00	R\$ 200,00
939	RETENTOR DO PINHÃO	UND	4	SABO	92,00	R\$ 368,00
940	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	SKF	93,00	R\$ 186,00
941	ROLAMENTO DE TRANSMISSÃO	UND	4	SKF	78,00	R\$ 312,00
942	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA C/ CUBO	UND	4	SKF	343,00	R\$ 1.372,00
943	ROLAMENTO RODA TRASEIRA C/ CUBO	UND	4	SKF	200,00	R\$ 800,00
944	SENSOR DE NIVEL	UND	1	BOSCH	91,00	R\$ 91,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

945	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	2	BOSCH	63,00	R\$ 126,00
946	TAMBOR DE FREIO TRAS	UND	4	HIPERFREIOS	132,00	R\$ 528,00
947	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	4	NAKATA	100,00	R\$ 400,00
LOTE XIV: TOTAL						R\$ 21.914,00
LOTE XV: AMBULANCIA RENAULT MASTER ANO 2014 PLACA NQH-8262						
COMBUSTIVEL: DIESEL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCAS	P. UNIT.	P. TOTAL
948	ABRAÇADEIRA MONGOTE	UND	20	IASA	4,50	R\$ 90,00
949	ADITIVO DO RADIADOR TUBO 1 LT	UND	20	RADILUB	10,00	R\$ 200,00
950	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	COFAP	433,00	R\$ 3.464,00
951	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	COFAP	572,00	R\$ 4.576,00
952	ATUADOR EMBREAGEM	UND	2	SKF	696,00	R\$ 1.392,00
953	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	SAMPEL	100,00	R\$ 800,00
954	BATEDOR DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	SAMPEL	72,00	R\$ 576,00
955	BATEDOR TRASEIRO DA PORTA	UND	8	SAMPEL	98,00	R\$ 784,00
956	BICO INJEÇÃO	UND	4	BOSCH	320,00	R\$ 1.280,00
957	BOBINA IGNIÇÃO	UND	4	BOSCH	350,00	R\$ 1.400,00
958	BOJO MEIO	UND	4	SICAP	736,00	R\$ 2.944,00
959	BOJO TRASEIRO	UND	4	SICAP	523,00	R\$ 2.092,00
960	BOMBA COMBUSTÍVEL 103	UND	4	SHADECK	430,00	R\$ 1.720,00
961	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	URBA	350,00	R\$ 1.400,00
962	BOMBA INJEÇÃO	UND	4	BOSCH	400,00	R\$ 1.600,00
963	BOMBA ÓLEO MOTOR	UND	4	BOSCH	420,00	R\$ 1.680,00
964	BORRACHA AMORTECEDOR	UND	10	SAMPEL	5,50	R\$ 55,00
965	BORRACHA ESCAPE	UND	10	SAMPEL	15,00	R\$ 150,00
966	BORRACHA ESTABILIZADOR	UND	10	SAMPEL	18,00	R\$ 180,00
967	BOIA DO TANQUE	UND	4	BOSCH	173,00	R\$ 692,00
968	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	UND	10	AXIOS	45,00	R\$ 450,00
969	BUCHA BANDEJA TRASEIRA	UND	10	AXIOS	47,00	R\$ 470,00
970	BUCHA ESTICADOR	UND	10	AXIOS	42,00	R\$ 420,00
971	BUCHA DO TENSOR DO EIXO TRASEIRO	UND	10	AXIOS	54,00	R\$ 540,00
972	BUCHA DO TIRANTE	UND	10	AXIOS	33,00	R\$ 330,00
973	BUZINA	UND	4	VTO	96,00	R\$ 384,00
974	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	UND	4	TRW	200,00	R\$ 800,00
975	BRAÇO AXIAL CÂMBIO	UND	4	TRW	110,00	R\$ 440,00
976	BRAÇO DA SUSPENÇÃO	UND	4	TRW	155,00	R\$ 620,00
977	CABO DO ACELERADOR	UND	4	CABOVEL	110,00	R\$ 440,00
978	CABO DIREÇÃO	UND	4	CABOVEL	310,00	R\$ 1.240,00
979	CABO FREIO DE MÃO	UND	4	CABOVEL	254,00	R\$ 1.016,00
980	CABO EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	300,00	R\$ 1.200,00
981	CABO VELOCIMETRO	UND	4	CABOVEL	216,00	R\$ 864,00
982	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	4	TRW	170,00	R\$ 680,00
983	CALÇO DA CAIXA DE MARCHA	UND	4	COFAP	400,00	R\$ 1.600,00
984	CANO D'ÁGUA	UND	4	SICAP	93,00	R\$ 372,00
985	CANO INTERMEDIÁRIO	UND	4	SICAP	200,00	R\$ 800,00
986	CARÇAÇA DA BOMBA D'ÁGUA	UND	4	BOSCH	356,00	R\$ 1.424,00
987	CARTER MOTOR	UND	6	COFAP	252,00	R\$ 1.512,00
988	CARÇAÇA DA VÁLVULA TEMOSTÁTICA COMPLETA	UND	4	BOSCH	446,00	R\$ 1.784,00
989	CATRACA FREIO TS/ ESQUERDO	UND	4	EROPEÇAS	230,00	R\$ 920,00
990	CILINDRO BOMBA D'ÁGUA	UND	4	CONTROLIL	266,00	R\$ 1.064,00
991	CILINDRO DE EMBREAGEM	UND	4	CONTROLIL	242,00	R\$ 968,00
992	CILINDRO MESTRE	UND	4	CONTROLIL	180,00	R\$ 720,00
993	CILINDRO RODA	UND	4	CONTROLIL	98,00	R\$ 392,00
994	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	GATES	70,00	R\$ 280,00
995	CORREIA COMANDO	UND	4	DAYCO	120,00	R\$ 480,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

996	CORRENTE DO COMANDO	UND	4	ICASA	200,00	R\$	800,00
997	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	AXIOS	142,00	R\$	1.136,00
998	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	AXIOS	110,00	R\$	880,00
999	COLA 3M	UND	10	ORBI	8,00	R\$	80,00
1000	COLA SILICONE PARA MOTOR TUBO C/ 30g	UND	10	ORBI	8,00	R\$	80,00
1001	COXIM MOTOR	UND	4	AXIOS	300,00	R\$	1.200,00
1002	CUBO DE RODA DIANTEIRO	UND	4	HIPERFREIOS	541,00	R\$	2.164,00
1003	CUBO DE RODA TRASEIRO	UND	8	HIPERFREIOS	316,00	R\$	2.528,00
1004	CUBO DE ROLAMENTO DE RODA	UND	8	HIPERFREIOS	291,00	R\$	2.328,00
1005	DISCO FREIO	UND	8	HIPERFREIOS	185,00	R\$	1.480,00
1006	ELETROVENTILADOR	UND	2	BOSCH	470,00	R\$	940,00
1007	ESPOLETA DO BLOCO	UND	6	ICASA	18,00	R\$	108,00
1008	FAROL DIANTEIRO	UND	8	OSRAN	44,00	R\$	352,00
1009	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	4	TECFIL	50,00	R\$	200,00
1010	FILTRO AR	UND	4	VOX	45,00	R\$	180,00
1011	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	4	TECFIL	96,00	R\$	384,00
1012	FILTRO ÓLEO	UND	4	TECFIL	33,00	R\$	132,00
1013	FITA ISOLANTE ROLO C/ 10M	UND	4	ECCORF	4,00	R\$	16,00
1014	FUSÍVEL LÂMINA	UND	15	KL	1,50	R\$	22,50
1015	GUIA C/ SUPORTE E C/ ROLAMENTO DA PORTA	UND	4	SKF	244,00	R\$	976,00
1016	HIDROVÁCUO COMPLETO	UND	4	COFAP	430,00	R\$	1.720,00
1017	INDUZIDO M/P	UND	6	3RHO	380,00	R\$	2.280,00
1018	INTERRUPTOR FREIO	UND	4	3RHO	136,00	R\$	544,00
1019	INTERRUPTOR ÓLEO	UND	4	3RHO	71,00	R\$	284,00
1020	INTERRUPTOR RÉ	UND	4	3RHO	130,00	R\$	520,00
1021	JOGO BRONZE BIELA	UND	6	COFAP	388,00	R\$	2.328,00
1022	JOGO BRONZE FIXO	UND	4	COFAP	150,00	R\$	600,00
1023	JOGO CABO VELA	UND	4	CABOVEL	150,00	R\$	600,00
1024	JOGO DE CENTRALIZADOR DO PATIM	UND	6	SKF	366,00	R\$	2.196,00
1025	JOGO EMBUCHAMENTO	UND	6	CITROEN	271,00	R\$	1.626,00
1026	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	LONAFLEX	71,00	R\$	568,00
1027	JOGO JUNTA MOTOR	UND	6	SAMPEL	336,00	R\$	2.016,00
1028	JOGO MOLA SEGMENTO	UND	6	TABULEIRO	300,00	R\$	1.800,00
1029	JOGO PASTILHA	UND	8	FRAS-LE	172,00	R\$	1.376,00
1030	JOGO DE RETENTOR DA VÁLVULA	UND	6	SABO	144,00	R\$	864,00
1031	JOGO SAPATA FREIO	UND	4	HIPERFREIOS	220,00	R\$	880,00
1032	JUNTA CABEÇOTE	UND	6	SABO	160,00	R\$	960,00
1033	JUNTA DESLIZANTE	UND	4	SABO	330,00	R\$	1.320,00
1034	JUNTA ESCAPE	UND	10	SABO	30,00	R\$	300,00
1035	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	6	COFAP	288,00	R\$	1.728,00
1036	KIT DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	8	COFAP	50,00	R\$	400,00
1037	KIT DO ESTABILIZADOR EXTERNO	UND	8	SAMPEL	70,00	R\$	560,00
1038	KIT DO ESTABILIZADOR INTERNO	UND	8	SAMPEL	58,00	R\$	464,00
1039	KIT DA CORRENTE DE COMANDO	UND	8	SAMPEL	255,00	R\$	2.040,00
1040	KIT DA EMBREAGEM	UND	2	SACHES	1720,00	R\$	3.440,00
1041	LATA GRAXA ROLAMENTO	UND	10	SKF	33,00	R\$	330,00
1042	LANTERNA TRASEIRA	UND	8	OSRAN	520,00	R\$	4.160,00
1043	LÂMPADA 67	UND	30	CIBIE	4,50	R\$	135,00
1044	LÂMPADA FAROL	UND	30	CIBIE	38,00	R\$	1.140,00
1045	LAMPADA DE LED	UND	30	PHILIPS	30,00	R\$	900,00
1046	LAMPADA I CONTATO	UND	30	PHILIPS	5,00	R\$	150,00
1047	MOLA DIANTEIRA	UND	6	TABULEIRO	36,00	R\$	216,00
1048	MOLA TRASEIRA	UND	6	TABULEIRO	426,00	R\$	2.556,00
1049	ÓLEO ANTI FERRUGEM TUBO COM 30 ML	UND	20	ORBVED	18,00	R\$	360,00
1050	ÓLEO DE CAIXA	UND	30	LUBRAX	26,00	R\$	780,00
1051	ÓLEO DOT 4	UND	30	BOSCH	18,00	R\$	540,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

1052	ÓLEO HIDRÁULICO	UND	30	BOSCH	15,00	R\$	450,00
1053	PALHETA LIMPADOR	UND	10	VTO	44,00	R\$	440,00
1054	PARAFUSO AÇO C/ PORCA	UND	30	RODAFUSO	5,00	R\$	150,00
1055	PARAFUSO RODA	UND	40	RODAFUSO	5,00	R\$	200,00
1056	PARAFUSO 12 MM	UND	30	RODAFUSO	13,00	R\$	390,00
1057	PINO DO LEQUE	UND	6	FANE	160,00	R\$	960,00
1058	PIVO SUSPENSÃO	UND	15	NAKATA	120,00	R\$	1.800,00
1059	PORTA ESCOVA	UND	6	BOSCH	116,00	R\$	696,00
1060	RADIADOR COMPLETO	UND	4	VISCONDE	579,00	R\$	2.316,00
1061	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UND	4	BOSCH	172,00	R\$	688,00
1062	RETENTOR RODA	UND	10	SABO	44,00	R\$	440,00
1063	RETENTOR PIÃO	UND	10	SABO	163,00	R\$	1.630,00
1064	RELÉ ALTERNADOR	UND	6	DINA	54,00	R\$	324,00
1065	ROLAMENTO DO COMANDO	UND	6	SKF	170,00	R\$	1.020,00
1066	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	UND	10	SKF	152,00	R\$	1.520,00
1067	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UND	10	SKF	280,00	R\$	2.800,00
1068	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXT.	UND	10	SKF	172,00	R\$	1.720,00
1069	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INT.	UND	10	SKF	163,00	R\$	1.630,00
1070	ROLAMENTO ALTERNADOR	UND	10	SKF	58,00	R\$	580,00
1071	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	UND	4	SKF	118,00	R\$	472,00
1072	ROLAMENTO ESTICADOR COVEX	UND	6	SKF	150,00	R\$	900,00
1073	ROTOR ALTERNADOR	UND	6	SKF	230,00	R\$	1.380,00
1074	SANFONA ESCAPE	UND	6	SICAP	255,00	R\$	1.530,00
1075	SENSOR TEMPERATURA	UND	4	BOSCH	112,00	R\$	448,00
1076	SOLENOIDE M/P	UND	4	BOSCH	163,00	R\$	652,00
1077	SUPORTE DO FILTRO DE ÓLEO COMPLETO	UND	4	SAMPEL	400,00	R\$	1.600,00
1078	SUPORTE DO MOTOR	UND	4	SAMPEL	196,00	R\$	784,00
1079	TAMBOR FREIO	UND	8	HIPERFREIOS	472,00	R\$	3.776,00
1080	TAMPA ÓLEO	UND	6	BOSCH	55,00	R\$	330,00
1081	TAMPA TANQUE	UND	4	BOSCH	73,00	R\$	292,00
1082	TAMPA RADIADOR	UND	8	BOSCH	28,00	R\$	224,00
1083	TAMPA RESERVATÓRIO	UND	8	BOSCH	24,00	R\$	192,00
1084	TERMINAL DE BATERIA	UND	8	DURAMETAL	32,00	R\$	256,00
1085	TERMINAL DIREÇÃO	UND	8	TRW	200,00	R\$	1.600,00
1086	TERMINAL TRANSMISSÃO	UND	6	TRW	200,00	R\$	1.200,00
1087	WHITE-LUB ANTI-FERRUGEM	UND	8	WHITELUB	7,00	R\$	56,00
	LOTE XV: TOTAL					R\$	143.398,50
	VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$	571.267,90

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGENCIA

2.1 O Contrato vigorará a contar de sua assinatura pelas partes até **31/12/2016**. O prazo constante nesta cláusula poderá ser prorrogado, havendo acordo entre ambas as partes, depois de observado o Art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

3.1 A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem na prestação, até 25% (Vinte e Cinco por Cento) e acordo com o que preceitua o Art. 65. Parágrafo 1.º da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DO RECEBIMENTO OU FORNECIMENTO

4.1 As peças deverão ser entregues de forma parcelada na sede da Prefeitura Municipal de Juarez Távora/PB, no local designado pela secretaria requisitante no prazo de até 05 (Cinco) dias após a entrega da ordem de fornecimento, contendo a especificação dos materiais, marcas e a quantidade, devidamente autorizada e identificada.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

4.2 - Constatadas irregularidades no objeto contratual, o Contratante poderá:

- a) Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - a.1) Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02(dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- b) Se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1 Fica ajustado o preço, conforme segue:

O valor total do CONTRATO fica em **RS 571.267,90. (quinhentos e setenta e um mil duzentos e sessenta e sete reais e noventa centavos)**, onerando a dotação: 02.02–GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2010.2002–DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO – 02.03–SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS – 04.122.2010.2003–DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA – 02.04–SECRETARIA DE AGRICULTURA – 20.122.2010.2005–DESENVOLVER AS ATIVIDADES AGRÍCOLAS – 02.06–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 12.361.1004.2008–DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDEB 40% - 12.361.1004.2009 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL MDE – 12.365.1004.2012–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES – 02.14–SECRETARIA DE SAÚDE – 10.122.2010.2016–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 02.15–SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – 08.122.2010.2022–MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL – 02.16–SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 15.122.2010.2033–DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SERVIÇOS URBANOS – 02.17–SECRETARIA DA CIENCIA E TECNOLOGIA – 19.573.1010.2032–DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA – 0031.3390.30.00.001-MATERIAIS DE CONSUMO.

CLÁUSULA SEXTA-OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

6.1- O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes neste Contrato e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

- 6.2. Efetuar o fornecimento das peças em perfeitas condições, no prazo indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Contrato e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante.
- 6.3. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes das peças substituídas, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);
- 6.4. Substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 02 (dois) dias, o produto com avarias ou defeitos;
- 6.5. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;
- 6.6. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 6.7. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 6.8. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no contrato;



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

- 6.9. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;
- 6.10. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento, e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.
- 6.11. Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução de contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos.

CLÁUSULA SÉTIMA- DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- 7.1. Emitir requisição de ordem de fornecimento à empresa autorizando o fornecimento das peças.
- 7.2. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;
- 7.3. Efetuar o pagamento ao contratado quando o mesmo cumprir com todas as determinações contidas neste instrumento contratual.
- 7.4. Efetuar através de notificação o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade das PEÇAS dando os prazos constantes neste instrumento contratual para o contratado realizar as correções não eximindo, porém, de suas responsabilidades.

CLÁUSULA OITAVA – DA REVISÃO DOS PREÇOS

- 8.1. Os preços permanecerão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses.
- 8.2. A revisão de preços só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico- financeiro, a ser feita, preferencialmente, através de notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricante ou outros que demonstrem indiscutivelmente a elevação do custo do objeto.
- 8.3. Para a concessão desta revisão, a empresa deverá comunicar a Prefeitura Municipal de Juarez Távora à variação dos preços por escrito e imediatamente, com pedido justificado, anexando os documentos comprobatórios da majoração.
- 8.4. Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar a entrega dos bens pelo preço contratado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 9.1 A Prefeitura Municipal de JUAREZ TÁVORA, verificando sua conformidade com as especificações constante do Anexo I/Proposta de Preços, efetuará o pagamento A CONTRATADA por meio de depósito na agência bancária identificada na proposta, ou mediante cheque nominal mediante recibo e nota fiscal em até 30(trinta) dias após a entrega dos materiais.
- 9.2 Quando a data prevista para o pagamento coincidir com finais de semana, feriado, o mesmo será efetuado no primeiro dia útil subsequente.
- 9.3 O pagamento será efetuado em até 30(trinta)dias após o cumprimento das exigências desta Cláusula.
- 9.4 Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios proporcionais aos dias de atraso, apurados desde a data limite prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, à taxa de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

EM = Encargos Moratórios a serem acrescidos ao valor originariamente devido

I = Índice de atualização financeira, calculado segundo a fórmula:

$$I = (6 / 100)$$

365

N = Número de dias entre a data limite previstos para o pagamento e a data do efetivo pagamento

VP = Valor da Parcela em atraso



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS PENALIDADES

10.1 A Contratada ficará sujeita às seguintes penalidades, garantida a prévia defesa, pela inexecução total ou parcial do objeto:

I - Advertência; de que trata o inciso I, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, podendo ser aplicada nos seguintes casos:

a) Descumprimento das obrigações e responsabilidades assumidas na licitação;

b) Outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento do fornecimento, desde que não caiba a aplicação de penalidade mais grave.

II – multa(s), que deverá (ão) ser recolhida(s) junto à Secretaria de Finanças do Município, a ser quitada de acordo com instruções fornecidas pela Contratante, podendo ser:

a) de 1,0% (um por cento) do valor do objeto licitado, por dia de atraso por descumprimento dos prazos de entrega, previstos neste Edital e no Contrato;

b) de 2% (dois por cento) do valor do fornecimento por infração a qualquer condição estipulada no Edital e no Contrato, nas hipóteses não previstas na alínea anterior, aplicada em dobro na reincidência.

III – suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos, e;

IV – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

11.2 As multas aplicadas deverão ser recolhidas ao Tesouro Municipal no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da notificação, podendo a Contratante descontar o seu valor das notas fiscais e/ou faturas. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa do Município e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos correspondentes.

I - As sanções previstas nos incisos I, III e IV poderão ser aplicadas juntamente com a do inciso II, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

II - Ficarão ainda sujeitos às penalidades previstas nos incisos III e IV, do artigo 87, da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, os profissionais ou as empresas que:

a) Tenham, sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

b) Tenham praticado atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação;

c) Demonstre não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

III - As penalidades só poderão ser relevadas nas hipóteses de caso fortuito ou força maior, devidamente justificado e comprovado, a juízo da Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

11.1 A rescisão Contratual poderá ser:

11.2– Determinado por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos enumerados no Art. 78 da Lei Federal n.º 8.666/93.

11.3– Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da Autoridade competente, reduzida a termo no Processo Licitatório, desde que haja conveniência da CONTRATANTE.

11.4 Em caso de rescisão prevista nos Incisos XII e XVII do Art. 78 da Lei Federal n.º 8.666/93, sem que haja culpa da CONTRATADA, será essa ressarcida dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido.

11.5 A rescisão Contratual de que trata o Inciso I do Art. 78 da Lei Federal n.º 8.666/93 acarretará as consequências previstas no Art. 80, Incisos I e IV, no que couber ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1 Fica desde já eleito o Foro da Comarca de Alagoa Grande, Estado da Paraíba, para dirimir questões resultantes ou relativas à aplicação/ou execução deste Contrato, não resolvidas na esfera Administrativa. E por estarem assim justos Contratados e Concordantes com todas as Cláusulas e condições ora ajustadas, as partes assinam o presente Contrato Administrativo, que é feito em 03 (Três) vias de igual teor, na presença de duas Testemunhas instrumentais, que também assinam, devendo a CONTRATANTE, no prazo legal, providenciar a publicação, na imprensa Oficial, do extrato do Contrato, a teor no Art. 61, Parágrafo Único, da Lei Federal n.º 8.666/93, tudo para que o ato produza seus Jurídicos e Legais efeitos.

JUAREZ TÁVORA, 26 de Julho de 2016.

Maria Ana Farias dos Santos
Prefeita Constitucional
CONTRATANTE

24.279.655/0001-09
MILTON VIEGAS
Rodovia PB 073 - KM 11 - Centro
CEP: 58.340-000 - SAPÉ - PB

MILTON VIEGAS-ME
CONTRATADO

TESTEMUNHAS

1.º _____
RG N.º:

2.º _____
RG N.º:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE

[Faint, illegible handwritten marks]

90-1000122a.875.45
SAC/IN NOTIM
KODORIS 63 013 - KM 11 - C60110
SEP 28 1968 - 000-0448-93

[Faint, illegible handwritten marks]



Mensário Oficial do Município

Instituído pela Lei N. 013/82 de 21 de Janeiro de 1982

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA – ESTADO DA PARAÍBA

ANO XXXIV – N. 007/2016 – JUAREZ TÁVORA-PB, QUARTA FEIRA, 27 DE JULHO DE 2016

PODER EXECUTIVO

Nos termos do julgamento da licitação: TOMADA DE PREÇOS N° 004/2016, feito pela Comissão Permanente de Licitação através do Laudo apresentado pela Comissão e expedido em 19 de Julho de 2016 e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, fica decidido a:

HOMOLOGAÇÃO

Do julgamento em favor da empresa: MILTON VIEGAS-ME (VIEGAS ESCAPAMENTOS) - CNPJ: 24.279.655/0001-09, foi vencedora de todos os lotes licitados com o valor total de R\$ 571.267,90. (quinhentos e setenta e um mil duzentos e sessenta e sete reais e noventa centavos), pelas razões expostas no referido Laudo.

Juarez Távora- PB, 26 de Julho de 2016.

MARIA ANA FARIAS DOS SANTOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

ADJUDICAÇÃO

Nos termos do Laudo apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, quando do julgamento do TOMADA DE PREÇOS N° 004/2016, ADJUDICAMOS a Presente Tomada de preço para a empresa: MILTON VIEGAS-ME (VIEGAS ESCAPAMENTOS) - CNPJ: 24.279.655/0001-09, foi vencedora de todos os lotes licitados com o valor total de R\$ 571.267,90. (quinhentos e setenta e um mil duzentos e sessenta e sete reais e noventa centavos).

Juarez Távora- PB, 26 de Julho de 2016.

MARIA ANA FARIAS DOS SANTOS
PREFEITA CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

JUAREZ TÁVORA PB, 26 DE JULHO DE 2016.

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2016
PROCESSO: 2016.06.031

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS E NOVAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JUAREZ TÁVORA.

CONTRATADO: MILTON VIEGAS-ME (VIEGAS ESCAPAMENTOS)

CNPJ: 24.279.655/0001-09

CONTRATO N.º 022/2016

PRAZO: 31/12/2016

VALOR TOTAL: R\$ 571.267,90. (quinhentos e setenta e um mil duzentos e sessenta e sete reais e noventa centavos).

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA/ 2016:

02.02–GABINETE DO PREFEITO – 04.122.2010.2002–DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO – 02.03–SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS – 04.122.2010.2003–DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA – 02.04–SECRETARIA DE AGRICULTURA – 20.122.2010.2005–DESENVOLVER AS ATIVIDADES AGRÍCOLAS – 02.06–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 12.361.1004.2008–DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDEB 40% - 12.361.1004.2009 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL MDE – 12.365.1004.2012–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES – 02.14–SECRETARIA DE SAÚDE – 10.122.2010.2016–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 02.15–SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – 08.122.2010.2022–MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL – 02.16–SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 15.122.2010.2033–DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SERVIÇOS URBANOS – 02.17–SECRETARIA DA CIENCIA E TECNOLOGIA – 19.573.1010.2032–DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA – 0031.3390.30.00.001-MATERIAIS DE CONSUMO.